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žinios isz pasaulės.

I

Pen- 
senų garlaivių, 

pakasavota . k:.y- 
suraszo ■ garlaivių

savo smarkumą, 
vulkano girdėtis 
griausmas. Laike

is smw
ietuviszka krautuve pirkt 
ingus daigtus: vasarinius 
is apatinius ir virszutinj^ 
CZEVERIKCS, KEI.X1as)Ke. 

i bele, ir visokiu aprėdai 
moterų ir vaiku; mes ne 

andos perka galime par- 
|‘u negu kitos krautuves 
s apžiūrėti mus tavom nį 
ies gvarantuojame. Mes tu- 
us czeverikus in daiba.

Nepamirszkite adreso: 
i Cohen, 
SOX STREET.

Ii Ilalstcd St. Chicage,.

3EORGI, 
a Chicago, m,

Konsartinos nno 15dol irdaupsnii i 
teipgi visas muzikas prie konsertiM. ' 

21 du radinis Annunikusii mettli!) 
ant visų kampų nuo <5.00 Ir auks' 
cziau. Pavienis Armonikas |lXOir 
aukezcziau. Teipgi ir visi kili ami 
kalisiki Instrumentai ir viaoki tau
relei prie muzikų ir Lt, ir tL Gertai 
šiai taiso visokius instrumentus pa: 
Otto Georgl, 4663 Gros- Avė, Cm 
47th St. & Ashland avė.Chicago.U).

Music, 7o4 So. UiilstedSI.

a Dirbtuvei
lotiniems kunigams isz- 
i: Katužas, Albas, Stu-| 
Kapas, Arnotas, Dab 
kus ir t.t.
lutiszkoms ir bažnyti- 

Draugystėms: — Ka*
s, Aitierikotiiszkas 
ivas, Szarpas, Juos- 
Kukardas, Ženkle- 
Kepures ir del mar- 
paredus. Visokidarba 
kopuikiausiai.

ju suszelpti tautete ir 
eraneziai atliktas, at-

EW1CZ & CO.
Chicago, III

Sanvaitmis Laikrasztis paszvenstas reikalams Lietuvių-Katalikų Amerikoje .. - ■■■■ . - '■ ■ ■

du norėjo priversti valdžią, 
<ad szi nors kiek pasirupįtų 
apie sunkiai sergantį studentą 
<aczarjaną: stovis sveikatos 
o buvo gana pavojingas ir 
Mitinai jis reikalavo operaci- 
os. Reikalavimas jo, kad 
szleistiĮ jį isz kalėjimo, o pa

Vienog, kaip kalba liudiny- 
kai — tarnai prezidento rū
mų—Bissonet, kada jį suga
vo, pasakė: „lai gyvuoja 
anarchizmas!” Atvestas gi į 
kalėjimą pasakė: „Norėjau 
užmuszti prezidentą. Esi u 
prieszu visų piktadėjų!” Ar 
tik nenori tarnai prezidento 
rūmų užsitarnauti po meda-

kailio. Ir valdžia, pagalinus, 
betyrinėdama atrado, kad tie 
600 rub.—tai ponios rasztinin- 
kienės darbas. O rasztininkas 
tyczia iszvažiavo į Panevėžį 
pėdomis sumėtyti. Kad geriau 
paeziupti pinigus rasztininkie- 
nė ir užkure kūtes ir klėtelę.

Ir kaip bematant rankomis 
pono rasztininko ir ponios 
rasztininkienės dingo apielOOO 
rub. valscziaus pinigų. Raszti
ninkas tapo perkeltas į kitą 
vietą ir tiek. 1.

ue žmoniszkai ir sumuszė iki 
kraujų; Animizui, idant už
imti riksmą, apvyniojo galvą 
k ai d ra. Iszgirdę tą riksmą 
kitokie prasikaltėliai ir žmog
žudžiai, savo ruimuose teippat 
smarkiai sujudo: tvirtįdami, 
jog politiszki prasikaltėliai 
pakėlė pasiprieszinimą, pasi
stengė pribūti jiem su pagel
ba. Tada jie savo ruimuose 
sulaužė visokius daigtus ir

dalykus. Pagal jo nuomonę 
ant pavasario maisztai už
gims Albanijoi ir kitose pro
vincijose ir tada Garibaldi 
uorei stos parėmime valakų 
Albanijoi.

Amerika.
Pereitos sanvaitės pėtny- 

aiosdieną Washingtone pra
sidėjo perkratinėjimas dalykų 
straiko; Baltamjam name 
susirinko szeszi sąnariai sau- 
taikos sūdo, kurie turi užbai 
gti tą kovą tarp darbiniu k i| 
ir milijonierių. Pasitiko juos 
|ę prezidentas Rooseveltas, 
kuris pirmiausiai pasakė: 
„užbaigti visas tasynes tai p 
darbininkų ir kapitalizmo ant 
teisingų nusprendimų, teip, 
tad ateitėje straiko daugiau 
aebutu”. Vienog ar teip pa- 
liliks pagal prezidento kalbą, 
Begalima žinoti. Paskui 
Rooseveltas perdavė komisi
jai visą savo korespondenciją 
tu locninykais anglekasyklių 
irMitchellu ir kitus reikalin
giausius dek u men t us. Po
pusiaudieniui pas prezidentą 
Rooseveltą atsibuvo asabisz- 

| ii nutarimai, kaslink perk ra- 
tinėjimo to dalyko, kuriu 
rienog turinys pasiliko stlap- 
lybėi, paskui prasidėjo susi
rinkimas. Prezidentu sūdo 
tapo iszrinktas audžia Gray, 
demokratas. Ant pradžios 
nios sanvaitės nutarė užpra
šyti Mitchellu ir locuinykus 
anglekasyklių, teipgi nutarė, 
kad susirinkimai sūdo tini 
ąteibuti atvirai.

į Czia trumpai paduodam 
sustatymą reikalavimų, ko- 

'kilis Mitchellis savo raszte 
padavė kompanijai: Pakeli- 

; mas mokesties ypatai ant 20 
•proc.; 2. Su mažinimas 
tkaitliaus valandų darbo: 
tai yra padarįti asztuones 
valandas dienos darbo.
lUžmokestis už iszimtąanglį, 
skaitant 2240 svarų į toną; 4. 
Teisingas sveri m as anglių; 5. 
Užbaigti visus nutarimus ant 
ilgo laiko.

Į Szįmet ant Filipinų salų 
Į grūmoja didelis nedateklius 
| ryžių. Užderėjimas ryžių ant 
į šalų buvo gana menkas, o. 
I pargabenimas isz kitur teip- 
.■pat yra sunkus,—tuiibut, jog 
1 ir kituose krasztuose szįmet ’B . . . cmenkai užderėjo ryžiai. Pre-

> vis kyla į 
t augsztį. Teip—kaip ant Fi- 
I lipinu salų visada ryžiai yra 
g svarbiausiu maistu, o szįmet 
lįnė tų pacziip tę nesiranda, rei- 
l‘le manyti, jog randas turės 
R stengtis pristatyti žmonėm ki
li tekės maitinanezes medegas, 
I kitaip, terp tenykszczių 
h ventojų užgimtų badas.

■ i ■ ■ A i !| menkai užderejiįdravicziairSivanteįl kį h kaBkartaJ9

:apo atmestas. To reikalavo 
ir visi 150 politiszki kalėjau- 
dejie, bet ir jų reikalavimas 
;eippat pasiliko atmestas. Mat 
prokuratorius atsakė, jog tik 
;ada užsiims ligonių reikalais, 
<ada kalejentiejie į vietą rei
kalavimo, nuolankiai praszįstą 
padaryti. Bet kada ant galo 
daktaras apreiszkė, jog tam
siam kalėjime, pilnam dvo- 
<enczio oro ne gali darįti ope
raciją, tada visi politiszki pra
sikaltėliai užgyrė nieko ne 
valgyti ir geriau numirti kar O J o
tu su nelaimingu studentu, 
negu lenktis priesz netikusią 
cariszką valdžią. Szuvalovas, 
norėdamas pasinaudoti isz tos 
progos ir mislįdamas įgyti 
garbę Peterburge, pradėjo ro
dyti savo energiją; pasiroda- 
vijas jis su savo pagelbinįku 
Starkovu ir prokuratorium 
Poliau u, nutarė sub.'.užįti tą 
<alėtojų nevalgymo „straiką”. 
Tuojau pas kalėjimą pasirodė 
kareiviai, kad laike „laužymo 
straiko” padarįti „tvarką”. 
?askui isztusztinu visų kalėji
mų rumus ir iszneszė viską isz 
tę, ką tiktai galima buvo pa
imti į rankas, kaip tai: stalč
ius, krėslus ir kitokius daig- 

tus, kad kalėjentijie neturėtų 
kuo gintis. Net langu rėmus 
iszėmė, apart geležinių sztan- 
gų. Kada tą atliko, susirin
ko visi krauįagenai atlikti sa
vo užmanymą. Visus „strai- 
kierius” ne valgyme iszdalinoO 1
ant mažesnių partijų ir patal
pino į kitus kalėjimus, kad 
pirmiausiai galėtų iszrinkti 
karszcziausius vadovus „strai- 
kierių”. Už tokius laikė 
sziuos studentus: Jaffeą, Ta- 
ratur’ą. Jankel^viczą, Vinickį, 
Zeitliną ir Ginsburgą. Pagal 
prisakymą miesto virszinyko 
Szuvalovo pirmiausiai reikėjo 
atvesti juos į kalėjimo raszti- 
nyczę ant tyrinėjimo.
sargai įėjo į vidurį kalėjimo, 
idant paimti Ginsburgą, suti
ko jame didelį pasipiieszini 
mą: Ginsburgas gynėsi pats 
isz visų pajiegų; surinkęs pas
kutines savo spėkas, po ke
letą kartiĮ isztruko isz rankų 
sargų ir metėsi ant žemės, teip 
jog per ilgą laiką nieko su 
juom ne galėjo padarįti. Ant 
atbalsio tos kovos sujudo ka
lejentiejie visuos kalėjimuos; 
vienas isz kalėjanezių iszlaužė 
szmotą kalėjimo durių ir pra
dėjo szaukti: „Žudo žmones!” 
Į tą tarpą atidarė jo ruimo 
duris, parmetė jį ant žemės, 
kur spardė jį ir muszė nežino- 
niszkai. Kalėjimo sekreto
rius stovėjo szale ir pasakė: 
„uždarykit jam gerklę!” Ant 
to prisakymo sargai pasisten
gė įkiszti jam suvyniotą sku- 
durį į burną, bet kad tas ne 
pasisekė, tada apvyniojo jam 
galvą lomiais jo marszkiuiais 
ir užneszė jį ant kalėjimo tre
pu. Kitam studentui Bulga
rui, kuris buvo sugautas 
už platinimą revoliucijonie- 
riszkų rasztų, žandaras Uzov 
prakirto galvą su pundu rak
tų. Ant galo nusjdaugino 
pas studentus Stenbergą ir 
Ąnimizovą: abudu kankino

mesti visokiais pagaliais ant 
sargų;už tai apie dvideszimtįisz 
ju smarkiai apmuszė lazdomis.

Apie dramą, kuri tapo at- 
grajįta kalėjimo seen oi, baisu 
ir pamislįti; po pasibaigimui 
to visko buvo tiktai girdėtis 
y vairus kentėjimo balsai su- 
musztujų. Sumusztus ir ap- 
silpnįtus badu patalpino į 
yvairius kalėjimus, kur, žino
ma, ilgai neįstengs statyti pa- 
siprieszininio. Ne mažai isz 
jų turės persiskirti ir su szia 
pasaule.

Isz szito praneszimo mato
me aiszkiai, jog tas žvėriszkas 
pasielgimas maskoliszkuos ka 
Įėjimuos nė ant kiek ne atsi
mainė. Dar reike manyti,jog 
Szuvalovas už tokį savo žiau-

pas carą ir už tai-kaip prane- 
sza maskoliszki laikraszcziai 
—bus- mainytas ..oberpodicy.j■ 
meistru Peterburge.

Paskutinėm laike Maskoli- 
joi vėl tapo iszduota nauji 
asztrus prisakymai, užginanti 
dienraszcziam praneszti apie 
kokius norints projektus ir 
apie naujus pienus rando. 
Teiposgi ne bus vai na jiems 
raszyti apie Gilinus, Persiją, 
politiszkas agitacijas kituos 
krasztuos, apie sutarėjus,strai
kas, policija, užsipuolimus ant 
caro gyvasties, apie Tolstojų 
ir tt. Liks tiktai žinios—kas 
koją nusilaužė, kas numirė, 
arba kas pasipiovė Mat ca
ro valdžia tiktai tiek žmonėms 
teduoda apszvietimo!

Kada

.DRUKORIAI...
Morgan St. Chicago, 111

iai inrengtas drukoriszkas nusūmpi 
iriszkus darbus atlieka dailiai ir greiui,» 
this, programus, knygas rasniuiobair!. 

as dalis svieto perbaaUeiptW 
.nygas visokiu inūlpu ir Bddihyjs?

gy

Meblei, Carpet ai,
Stiklinei Daiktai, 

Lajipos ir t. t. liti
2937-2945 Archer
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rite turėti ant visados 
;ai ue seniai atvažia- ( 
z seno krajaus.

rlaia ir supranta udarba, 
Kitokius paaiszkinimu* gana*’ 

riduryi miesto, po numeriu:

3 VSKI & C0.

' WAS"SS

• Maskolija.
Isz Maskolijos rąszo į Vied- 

I niaus dienrasztį „Arbeiter Zei- 
tung”, kuris turi susineszimus 
8ii maskoliszka revoliucijonie- 

| riszka partija, apie naujus 
| slaptingus ir žiaurius masko- 
h liszkoa valdžios pasielgimus 
gisii politiszkais prasikaltėliais.

Ne perseniai Odesso kalėji
■ muos isz naujo buvo ne žino- 

niszkai kankįti politiszki pra
sikaltėliai. Miesto virsziny- 
kas Szuvalov jau nuo seniai 
atsižymėjo savo žiauri u m pa
sielgimu, ypacz laike demon
stracijų. Bet kas dabar dėjo
si per prisakymą Szuvalovo 
kalėjimuos su politiszkais pra
sikaltėliais, tas pereina jo vi
sus pirmesnius „karžigiszkus” 
pasielgimus.

Visi kalejentiejie pradėjo 
nieko nevalgįti; jie tokiu bu-

Anglija.
Pereitą sauvaitę angliszka 

kariauna turėjo kruviną susi
rėmimą su pasikėltįsiom ban
dom murinų rytinei Afrikoi 
kraszte Samoliląnd; angliszka 
kariauna po vadovyste pul
kaunyko Svaine paneszė dide
lį nepasisekimą. Jis su da
bartinėm savo pajiegom neį- 
stenge apgalėti pasikėlusias 
murinų bandas ir reikalauja 
daug didesniu P»jivgų ir jau 
ant jo pareikalavimo du pul
kai indiszkų peksztinykiĮ ta
po atsiusta į Afriką. Armija 
sultono Mad Mullat sieke net 
30,000 žmonių ir randasi po 
vadovyste buvusio aficiero 
austrijokiszkos armijos Karo- 
lo Ungero. Tas labiausiai 
yra pavojinga dėl angliszkos 
kariaunos, jog visos mažesnės 
giminės su juo susijungė. 
Randas tą neslepe, iog reikės 
jam iszsiusti daugiau kariau
nos ir paneszti nemažai kasz- 
tiĮ ant to, vienog neabejoja, 
jog ant galo pergalės sulto
ną.

Pabaigoi pereitos sanvaitės 
ant susirinkimo konservatistu 
Londone 
Forster, 
finansų, 
sudrutįti
Sudrutines laivynę įstengs ap
ginti krasztą nuo užsipuolimo 
kito kraszto. Teipgi randas

pradėjo su visa ehergija bu- 
davojimą povandeninių gar
laivių, kuris laike karės galės 
būti didele pagalba, 
kesdeszimt
bus 
gose
bet į tą vietą tapo padaugįta 
ant dukart didesnio skaitliaus 
kanuolės ant kitų gar
laivių.

— Busime pasirengę atsi
ginti nuo užsipuolimo per vi
sus svetimus krasztus — teip 
kalbėtojas užbaigė savo kal
bą ant garbės tėvynės!

Piteinč Amerika.
Prezidentas respublikos 

Venezuelės Castro pradžioje 
pereitos sanvaitės praneszė, 
jog jam pasisekė iszlaimėti tą 
kruviną kovą, kuri trankėsi 
beveik visą sauvaitę laiko. 
Taigi jis savo praneszime pa
duoda, jog kariauna pasikėlė
lių turėjo pasitraukti, būda
ma didelei netvarkoi ir pa
likdama ant muszio 'lauko 
apie tris tukstanezius užmusz- 
tų ir sužeistų. Kiti telegra
mai paduoda, jeg tos pasku
tinės musztynės buvo teip 
smarkios ir kruvinos, kad ant 
galo iszejo teip, jog likosi 
musztis po du žmones terp sa- 
vę. Prezidentas Castro, žino
damas, jog pralaimėjimas tų 
musztynių, reiszke patrotiji- 
mą jo valdžios ir gyvasties, 
statė paskutines savo pajiegas 
ir pats po savo vadovyste tu
rėjo visą kariauną. Laike tų 
musztynių vieszpatavo dide
lis karsztis: paskutinę dieną 
aplinkiniuos miesteliuos ter
mometras rodė 116 laipsnių.

Žinios isz kitų szaltinių, 
patvirtįdamos pergalėjimą 
pasikėlėlių, priduria, jog per
galėtojų kariauna dasileidžia 
didelio žiaurumo, žudįdama 
moteris ir vaikus. Prezidetas 
Castro, praneszLamas apie per 
galėjimą pasikėlėlių, pridūrė 
užtikrinimą, jog pasikėlimai 
daugiau neatsikartos.

Vokiszki dienraszcziai, pa
imdami žines isz kitu szalti
nių, pranesza, jog Castro ne- 
sumuszė pasikėlelius ir jog 
situacija Venezuelėi nė ant 
kiek neatsimainė. Vienas isz 
tiĮ dienraszczių raszo sziteip: 
kariauna pasikėlėlių prieina 
prie sostapilės kraszto pas 
paežius vartus miesto Cara 
cas, taigi su kokiu atsargumu 
reike priimti visas žines, pa- 
reinanezias isz tę?

Apie sumuszimą pasikėlė- 
lių per kariauną prezidento 
Castro ir isztikro reike abejoti, 
kadangi jis jau nekartą pasigy 
rė, jog jam pasisekė suvaldyti 
visus pasikėlimus, o tuom 
tarpu pasikėlimai tę dar vis 
labiau platinasi, taigi ir da
bar gal jam pasisekė sumiisz- 
ti kokę dalį pasikėlėlių ka 
riaunos, bet kad su sziuo pa- 
sibaigtiĮ visi pasikėlimai Ve- 
nezuelei, tai reike abejoti.

Mieste Fez, sostapilėi 
kraszto Marokko sziaurinėi 
Afrikoi nužudė kokis žmog
žudys angliszką misijonierių, 
o pats pasikavojo arabiszkam 
dievmaldystės name. Bet te- 
nykisztis sultonas prisakė jį 
paimti ir nubausti mireze; 
žmogžudį suėmė ir nukirto 
jam galvą ant slenksczio to 
paties namo.

Būrų jenerolai, kurie dabar 
lankosi Berlyne, skundžiasi 
dienrasztinįkani, jog vokie 
ežiai moka szaukti „lai gy
vuoja”, bet nenori duoti pi
nigų ant jų mierio. DeWett 
apreiszkė,jog blėdys padarytos 
laike karės jų kraszte iszuesza 
300 milijonų dolerių, o ant 
atbudavojimo farmų, pagal isz 
lygas užbaigimo karės Angli
ja paskyrė tiktai 15 milijonų 
dolerių. Vokietijoi teippat 
pasisekė surinkti mažai, taigi 
tiktai 6,750 dolerių. Czia jie 
tikėjosi surinkti daug daugiau.

Ant salos St. Vincent vul
kanas Soufriere vėl atgijo: 
isz naujo pradeda iszmesti 
lavą ir tankiai galima jausti 
drebėjimą žemės. Priesz ke
letą dienų degė jis gana smar
kiai, bet paskutinėse dienose 
sumažino
Kratere
smarkus
degimo, apart lavos, iszmeta 
pieskas ir akmenis. Tas vie- 
nog nė Kingstone, nė kitose 
aplinkinėse nepadarė jokiob 
blėdies.

Isz visur.

apreiszkė Arnold 
sekretorius lai v y n ės 
jog randas stengėsi 
angliszką laivynę.

Straikas anglekasių Pran- 
cuzijoi traukiasi toliau, o sto
vis anglekasyklėse su kožna 
diena darosi pavojingesnis. 
Soči jai istai įneszė į randą 
reikalavimą, kad szis pasis
tengtu kaip norints graicziau 
straiką užbaigti, bet tas jne- 
szimas tapo atidėtas aut vė
lesnio laiko dėl apsvarstymo. 
Trukiai vežanti darbininkus 
į anglekasykles yra apstatyti 
kariauna, o pirm kožno trū
kio važiuoja kitas atskiras 
trūky s, kureme randasi tiktai 
vieni kareiviai. Mat tiktai 
tokiu Indu darbininkai, kurie 
nepristoja prie straiko yra ap- 
sergėti nuo pavojaus.

Anglijos kariauna, iszsitįs
tą prieszai kelentį maisztą 
sultoną Mud Mullad rytinei 
Afrikoi, tapo apgulta per 
jo kariauną ir paneszė dideles 
uuotrotas Du angliszki pul
kaunykai puolė aut muszio 
lauko, o szimtas žmonių pasi
liko užmusztais. Angliszkas 
konsulis reikalauja didelių 
pajiegų dėl korpuso pulkau
nyko Svayne, kuris dabar tę 
turi tiktai tris tukt-tanczius 
kariaunos, kuria isz visų pu
sių atsistojus pasikėlėlių ka
riauna. Mat pasisekimas 
jiem paskutinėm muszyj pa
kėlė jų norą ir ant toliau lai
kytis.

Isz Lietuvos.

Daugelis Valakų rengėsi 
imti dalyvumą makedonisz- 
k uos pasikėlimuos prieszai 
Turkiją ir praszė jenerolo 
Ricciotti Garibaldi, kad szis 
paremtų jų užmanymą ir sto
tų jų pusėje. Jenerolas vie
nog tvirtina, jog tas dabar 
jiem yra neparanku, kadangi 
nėra progos įsikiszti į tuos

Pereitos sanvaitės utarnin- 
ko dieną anksti isz ryto ka- 
riszki sargai sugavo žmogų, 
kuris buvo dasigavęs į kitą 
pusę muro daržo, kureme ran
dasi ruinai Prancūzijos prezi
dento Loubeto. Sugautasis 
ilgai gynėsi ir nenorėjo pasi
duoti, bet kada pasidavė, su
rado prie jo peilį ir revolveiį, 
kuriuomi gali szauti szeszis 
kartus. Policija laiko, jog 
jis yra anarchistas, ir jog no
rėjo atrasti būdą pasikavoti 
viduryje rūmų, kad paskui 
nužudyti prezidentą Loubetą. 
Jis buvo jau tris kartus nu
baustas už iszdirbinėjimą 
trukstanezių maszinų, kurias 
anarchistai tankiai vartoja 
prie nužudymo karunavotų 
gal vii! Pavardės jo į olieija 
nepaduoda.

(Sunku tas yra suprasti, 
dėl kokios priežasties anar
chistai turėtų užsipulti ant 
gyvasties Prancūzijos prezi
dento, kadangi konstitucija to 
kraszto neduoda jam jokių 
tiesų politiszkuos dalykuos: 
ką ministerial nutarė, prezi
dentas nieko prieszintis nega
li.—Red.)

Paryžiaus policija stengėsi 
atszaukti savo nuomonę, jog 
tas žmogus, kuris stengėsi 
slapcze dasigauti į rumus 
prezidento, nėra tai anarchis
tas, bet tik teip žmogus gir
tas, kuris vadinasi Bissonet.

Kur dingsta valszcziaus 
turtai.

Rozalimas, Panevėžio pav. 
Praėjusius metus spalių mė
nesy naktį urnai užsidegė czia 
valscziaus kūtės ir klėtelė. 
Negreit pamatė žmonės, subė
go gesyt, bet ugnelė jau buvo 
užsiėmusi isz visų pusių ir 
nieko jau nebepadarė. Akim 
žiūrint abudu namu ir manta, 
ką buvo viduj, paliko ugnyj 
Mantos sudegė brangumu 300 
rub.

Nespėjo iszauszti diena ir 
žmonės iszgirdo naują nelai 
mę: kažikas iszplėszęs val
scziaus kasą su 600 rub. Kasa 
buvusi dviem raktais užrakin
ta: vieną—turėjo sztarszina 
Indriszaitis, o antrą—Czėcha- 
nauskas. Starszinos raktas at
rakintas, o CzėchanausKO— 
iszlaužtas.

— Kaipgi starszinos raktą 
atrakino?—klausė viens ant
ro žmonės.

— Kaip? Neiszmanėliai,— 
atsiliepė pranaszingesniejie, 
balsai—ogi Indriszaitis ar tu
rėjo savo raktą, paklausk jo!

Teisybė, Indriszaitis neturė
jo savo raktą: rasztininkui 
buvo padavęs. Rasztiniko tą 
naktį nebuvo namie—buvo į 
Panevėžį iszvažiavęs. Kas gi 
galėjo iszlaužti valszcziaus ka
są? Per ugnelę vienas, antras 
žmogus matė, kaip ponia rasz- 
tininkienė lyg pabludusi ka- 
žiko lakstė tai isz valscziaus 
tai į valsczių. Nė vienam, tei-

rėti, ką jį darė. Jos gobsztLi
mą žmonės labai gerai pažino: 
ne vienas tai patyrė ant savo

Musų iszeiviai į užrubeži-
Kiekvienas pasirengęs eiti 

įužrubežį ar tai dėl sziokių, ar 
kitoniszkų priežasezių, tan
kiausia eina be t. v. „guberni
jos paszpartų”, nes už juos 
reik mokėt valdžiai po 20 rub
lių, nerokiiojant to, kad jis 
yra sunkiai gaunamas ir ne 
bet-kam gaunamas. Lietuvos 
berniukai, eidami tankiausia 
be tokių paszpartų, jieszko 
tam tikrų pervedėjų per rūbe- 
žiu. Tokiais pęrvedėjais tan
kiausiai esti žydeliai, kurie 
garsina save „agentais” gar
singo Bremen iszkojo Missle- 
rio, valdytojaus daugybės gar
laivių, Tokių žydelių, pradė
jus nuo geležinkelio stoties 
Kupiszkio, baigiant Prūsų ru- 
bežium, kiekvienam miestely
je teip sakant sznypszczia 
kaip gyvaezių kimsuotoj, ba
loj. Iszėmus keletą teisingų 
agentų, szimtai yra tokių, kib 
rie tikt gaudo praszcziokėlius 
ir apiplėszdami juos pinigisz- 
kai dar žvėriszkai pasielgia 
su jais atiduodami į rankas 
policijos. Vieną tokį paveizdą 
privesiu, neminėdamas nei vie
tos, nei vardų.

Susitarė isz apylinkės apie 
15 berniukų keliaut į Ameri
ką Kits atsiėmė nuo brolio 
dalį, iszsižadedamas amžinai 
priimtų namų. Kitam tėvas 
atidavė sunkiai snezedytus 
skatikus, kits prisiskolino ža
dėdamas isz laimingos szalies 
dvigubai atsiųsti, dar kits isz- 
kaulijo nuo mylimosios,žadėda 
mas ateityje ją pasiimt, ir taip 
visi skatikus surinkę rengėsi 
sprukt į užsienį. Ką dabar da
ryt? Ant jų laimės pasisuko 
žydelis, kurs pasisakė esąs 
„agentu” ir gyrėsi, kad jau jis 
daug žmonių perleidęs, kad su 
visais susižinąs: ir su parube- 
žiniais sargais, ir apicierais, 
pulkauninkais, jenerolais, ir 
kt! Kaip dabar czia laimę isz 
nagų paleist? Tuoj visi ir ati
davė jo globon netik save, bet 
ir savo pinigėlius. Žydas suė
męs apie pusantro tnkstanezio 
rublių, nuvedė jaunikaiezius į 
Paprūsę ir tiesiai atidavė juos 
parubežinių sargų rankosna. 
Czion juos labai smagiai su- 
mužė, atėmė dar kiek kuris 
turėjo pinigų ir atvarė „eta
pu” namo. O pinigai teip ir 
pražuvo pas žydą.

Dabar spręskit kas czia kal
tas. Vons. Tarnas.

Nuodinga degtine.
Isz tikrų szaltinių gaunam 

žinoti, kad Lietuvoj paslap- 
toms yra dirbama degtinė ir 
pardavinėjama žmonėms. Dir
bama toki degtinė isz visokių 
niekų su vitrijolu, y paežiui 
isz stalioriszko „pelituro” 
esanti labai nuodinga. Kaune 
ėsanezios, net dvi tokios par- 
davinyczios, kurios žydų lai-

(Pabaiga ant 2-tro pusi.)
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komos ir visai po policijos 
akimis.

Suvalkų gub. pereitą rude
nį atsirado net kaime tokia 
viena degtinės dirbtuvė, ku
rią laiko ir pardavinėja žmo
nėms viens isztvirkęs lietuvis 
ir isz to turi gėrą pelną.. Apie 
tai žino vietinė policija, bet 
nieko nesako.

Jaigu nesiliaus tas nieksząs 
žmonės nuodijęs ir policija jo 
nepaims, tada aiszkiai per 
laikrasztį patilsime ir vietą ir 
dirbėjo pravardę.

Žaibas.
Isz „Naujienos.”

Kratos.
Jau vėl siunta žandarmeri

ja! Nuo 1 lyg 11d. liepos Se- 
napilės apygardoj (Suvalkų 
gubern.) buvo padarytos 7 
kratos 1 d. liepos buvo krata 
pas Isodą, Liudvinavo varga- 
mistrą (Kalvarijos pav.), pas 
Liudviką Matulaitį, Stebulisz- 
kių kaimo (Liudvinavo valsz- 
ežiaus) ir pas suveją Pūką; 
pas pirmutinius nieko nerado, 
o pas Pūką rado Liepuko ei
les apie davatkas, bet nevieno 
nearesztavo. Kratą darė Sena- 
pilės žandarų virszininkas ir 
Suvalkų prakuto torius. Ant 
rytojaus 2 d. liepos krėtė Pil- 
viszkiuose pas daktarą St. 
Matulaitį ir Senapilės žanda
rų virszininkas, bet kieko ne- 
peszė. 10 d. liepos darė kratą 
pas ūkininką Vitkaucką Put- 
riszkių kaimo ir pas ukinįnką 
Ambroziejų, Vuosinės kaimo; 
ežia ir—gi nieko nierado. Vis 
tai buvo skundas Liudvinavo 
starszos, kuris už bereikalingą 
Isodos aresztavimą treczia die
ną S jkminių neteko vietos 
N ei ai m i n ga ža n d a r m ėri j a— 
visas dabrsztumas jos ant nie
ko! Net užpykęs Senapilės 
žandarų virszininkas per pas
kutinę kratą pasakė: „Dabar 
kvailių nebėr,—visi Kalvari
joj jau sėdi!”

Paczioj Senapilėj yra gar 
sus sznipas ir skundikas kara- 
belninkas Maurukas. Per jį 
buvo aresztuotos dvi moterisz- 
kės (Pravardės? Red.) už par
davinėjimą szkaplierių ir mal
daknygių. Už kelių dienų tapo 
paleistos. Szias dienas Mauru
kas vėl, susiraszęš 8ypatas isz 
Senapilės, nunėszė pas žanda
rų virszininką bet virszininkas 
jo skundo nepriėmė mislydams

Isz London’o.
31 dieną Rugpiuczio Lon

dono lietuviszka parapija lai
kė vieszą susirinkimą; jo mie 
riu buvo apsvarstyti parapijų 
reikalus ir rupįtis apie kitą 
kunigą, nes kun. B. Szla- 
mas pasakė, jog neilgai bu- 
sęs Londone. Ant susirinki
mo buvo pusėtinai žmonelių, 
bet jiem nepasisekė įvesti 
jokios tvarkos, kadangi be 
veik ant kožno susirinkimo 
tarp Londono lietuvių kyla 
barniai, nesutikimai ir pra- 
sivardževimai, užtai ir szitas 
susirinkimas neatneszė jokios 
naudos. Susirinkusiems lie
tuviams kun. B.'Szlamas no-z 
rėjo perduoti nuo savęs visas 
rokundas apie parapijos sto
vį. Bet, kad lietuviai rūpi
nasi apie kitą kunigą, artai 
jiems įtiks kun. B. Szlamo 
padavadijimai? Kožnas pra
dėjo versti ant savo, isz to pa
kilo didelis lerinas ir bemaž- 
ko tik neužgimė musztynės 
tarp jų. Kun. B. Szlamas, 
matydamas tokį lietuviu pa
sielgimą, norėjo visai eiti, ne
užbaigęs susirinkimo. Lie
ti viai, pamatę, jog kun. noii 
žmoniszkai apsieiti, apstapdė 
lernią. Tada kun. pradėjo 
iszduoti rokundas. Ant kiek 
asz girdėjau, tai parapijos 
skola ant bažnyczios, neskai
tant kitus iszdavimus, iszne- 
sza 600 svarų; buvo iszduotos 
ir kitokios rokundos, bet tos 
man buvo painios, už tai jų 
nepaduosiu. Ant to pat su
sirinkimo tapo isznnktas 
neuias Komitetas.

Priežastis nesibuvimo Lon
done kun. B. Szlamo yra to- 
ke, jog lietuviai neįstenge 
duoti jam nė atsakanezio už
silaikymo; daugumas nuo tū
lo laiko perstojo ir kolektas 
mokėją ant kun. užlaikymo. 
Užklausus, kas yra priežasz- 
czia to? — atsakys—neturte! 
Tiesa, kartais pasitaiko, jog 
lietuviai mažai uždirba, bet 
netikiu, jog isz tos priežasties 
nesutektų nė keletą penų pa
aukauti ant kun. užlaikymo. 
Kiti sako, jog ir tie keli pe
nai yra sunku paimti. Bet 
ar tame gali būti teisybė? 
Ant kiek asz ėsiu patyręs, tai 
isztikro tarp Londono lietu
vių mažai surastum tų penų, 
tik ne isz tos priežasties, kac 
mažai uždirba, bet už tai, kad 
juos pragėrė ir prakazyruoja, 
paskui perka sau kalėjimą, o 
ant galo ir nuo bažnyczios at
sisako. O tokių pas mus ne
trūksta, isz kurių, žinoma, 
nėr ką ir tikėtis, kad toki da
rytų ką nors gero del parapi
jos, arba dėl kunigo. Jaigu 
teip musų lietuviai elgsis ir 
ant toliau, tai iszkalno galima 
sakyti, jog parapija turės su
griūti: padirbti ką noriuts 
yra labai sunku, bet pagadin
ti jį lenga. Prie parapijos 
priguli labai mažai lietuvių; 
negaliu pasakyti ar 300 pri
guli,ar ne,o gal dar ir mažiaus. 
Broliai lietuviai! Jaigu no
rime užlaikyti savo parapiją, 
meskime savo senus pasielgi
mus, o pradėkime darbuotis 
karszcziau, o tik tada mes at
rasime dėl savę dvasiszką 
naudą. Bet jaigu teip elgsi
mės ir ant toliau, kaip iki 
sziol elgėmės, tai nematysime 
gero niekada.

Dabar reikėtų padėkavoti 
kun. B. Szlamui už jo visą 
storonę, nes tikimės, jog ir 
dabar jis mus nepaliks be jo
kios tvarkos. Kun. B. Szla
mas gana daug nu kentė nuo 
savo parapijonų, bet szian- 
dien pasirodė, jog tie visi už- 
mėtinėjimai buvo sukrauti

ant jo visai nekaltai, nes jis 
mus nė ant kiek nenuskriau 
dė: turime dabar savo locną 
bažnyczią, nors ir ant skolos, 
bet t-ikimės, jog neužilgo mes 
isz jos iszsisuksime, tiktai rei
kė laikytis vienybės ir gero 
sutikimo.

Pirmiau daugumas lietuvių 
prigulėjo prie lenkiszkos pa
rapijos, dabar-gi rodos jau 
jie nereikalauja tę prigulėti, 
kadangi turi locną parapiją, 
kad tik mokėtų laikytis prie

ro butų lietuviams geda lan
kytis į svetimfauezių parapi
ją8; jug lietuviai teip-pat 
gah turėti savo parapiją, 
kaip ir lenkai. Teipgi turiu 
pasakyti ir tą, jog lenkai vi
sada tycziojasi ir nekeneze 
lietuvių, taigi ko mums rei
kėtų lysti pas juos? Laiky- 
kimėsi drueziai prie savo pa
rapijos, tada nereikalausime 
eiti pas svetimtauezius

3 dieną Rugpiuczio lietu- 
vlszka parapija kėlė balių ant 
naudos bažnyczios; balins 
prasidėjo 6 valandą vakare ir 
traukėsi iki vėlam laikui 
naktį. Įženga vyrams buvo 
po vieną szilingą, moterims 
ir merginoms po 6 penus. 
Ant baliaus žmonelių susirin
ko apszcziai ir visi gražiai 
apsiėjo. Galima tikėtis, jog 
balius atneszė pusėtinai nau
dos.

Užstojus Spalių mėnesiui 
oras pas mus atszalo ir tan
kiai lyja. Darbai pas mus 
prastai eina; fabrikuos sunku 
gauti darbą, ypacz lietuviam, 
kad kalbos nemoka, o prie tų 
paprastų szlipų jug ir visi ne
gali patilpti; kartais pasitai
ko gauti darbą prie stalio- 
rių, arba prie siuvėjų (kriau- 
czių), bet ir labai retai. 
Daug žmoneliipsėdi be darbo, 
kitiems ir duonos trūksta.

N. Kalnavertis.

Isz Brooklyn’©, N. Y.
Nėra tos dienos, kad žmo

gus neiszgirstum kokios nors 
žinutės. Įvairus atsitikimai 
ant szito sklypo kartais žmo
gų padaro kureziu, arba ne
byliu, kad nežinai už ko 
pirraiaus griebtis, ar už gero 
ruožo, ar eiti į bažnyczią ir 
melstis. Anuos kartus buvo 
raszoma sulyg szio miesto 
laisvamanių, kurių lyginai 
utių žydo barzdoi privyso. 
Jie jokių argumentų savo sie
kiams neturi, bet by tik szv. 
bažnycziai prieszintis ir’gana! 
18 dieną szio mėnesio musų 
mieste pasirodė plakatai, žino
ma, po lietuviszk'is kampus 
daugiausiai, kur gyvena lai
svamaniai, likosi iszmėtyti. 
Bet žingeidus, ar žinot, pla
katai! Jųjų įtalpos, nors vi
sai trumpa, nepridera ežia į 
laikrasztį dėti, bet tik pasa
kysiu, likosi apgarsinta, juog 
apgavikas Dilionis atvažiavo 
vėl į musų miestą ir 22 d. 
spalių žadąs prakalbas laiky
ti! Laisvamaniai savo ap
garsinimuose (plakatuose) 
apgaviką Dilionį vadina 
„guodotinas kunigas Dilio
nis”. Ir kur dabar musų lai
svamanių nuoseklumas ir do
ra? Visi gerai supranta ir ži
no, juog jis yra pasileidėliu 
su tokia savo drąsa, idant va
dintis kunigu, tuom tarpu 
musų laisvamaniai duoda jam 
dar apart kunigo, antgalvį 
„guodotinas”. Na, tai tik 
reikėtų jiems dar gero ožio, 
ar jau karvės, kuriuos „guo- 
dotinais” vadintų. Jie sutiktų 
ant visko, asz užtikrinu.

Tolinus tame paeziame ap
garsinime, komi tetapti k neži 
nia, koks komitetas, ar szliup- 
tarniszkas, ar koks naųjasek- 
tiszkas) sako: „Lietuviai ir 
lietuvaitės! Naudokitės isz 
geros progos, nes tasai var
gdienis kunigėlis musų labui 
nesigaili nė savo spėkų, 
nė.... na, nė.... pasakysiu

duszios praradimo”. Ve kad 
nori! Prisižiurėkit, bro- i 
liai—katalikai, kas sziądien 
tuos laisvamanius szvieczia! < 
Kad koksai ir žydpalaikis 
pasisakytų esąs kunigu, jie ir 
tą ant rankų nesziutų ir gar
bintų. Ar neužtenka mums 
te tik, persitikrinimui, kokios 
dvasias sziądieniniai szliup- 
tarniai? Ar negana mum 
žinoti isz augszcziau minėto ap 
garsinimo, kokia jų apszvieta 
ir mokslas? Jeigu kuriam 
szįtų pavyzdžių permažai bu
tų, pasakysiu, juog musų 
miesto szliuptarniai beveik 
visi užtikti Vieszpaties ran
ka—viens kreivas, kits vėjo 
užgautas, treczias nemokantis 
•nė skaityti, nė raszyti, tikra 
jauezių gauja, žengia ant 
pliatformių ir prakalbas sa
ko; iszgirdus reik nusispjauti, 
nes praseziausias lietuviszkas 
piemenėlis, szimtą kartų 
daug geriau ir naudingiau 
pasakytų! Kas tokiems daly
kams neįtikės? Broliai! 
traukini gyvenimo, ryszį su 
laisvamaniais, nes jie antri 
judosziai, kurie Sutvertoji 
parduoda!

Antras dalykas tas, kad ta
sai minėtas apgavikas dar su 
kitu sėbru, girdėjau, kad su 
kokiu maskoliszku vagim,vai- 
kszczioja po Brooklyn© lietu
vius, jau nuo keletos dienų ir 
renka ant bažnyczios aukas. 
Apsisaugokit Brooklyniecziai! 
Atsiminkit tą pritarimą, ką 
guodotinas kun. Varnagiris 
per pamokslą sakė, kaip 
galima nuo tokių apsiginti. 
Ži n ok i t pe rsergė j i m us nesjj eigų 
su juom nuolankiai apsieisit, 
jūsų vaikai raudos, bet raudus 
amžinai, kaltindami jus už tas 
lengvatikystes! Tegul mums 
szviėsi, maloni ir szilta saule
lė szvieczia, negu tie apgavi
kai,-kurie terszia musų drau 
giją ir szv. tikėjimą! Jam 
auka tiktu gera lazda; ji tik 
viena užvestų jį ant tikro ta
ko, kuriuom privalo žengti!

P. Brandukas.

Kritika Dembskio

(Žiur. i 43 num.)

Dabar pažiūrėkim, ar tiesa 
kad Dievo sutvėrimai genda 
ir nyksta. Patys kūnai arba 
medėga, paisant kemiszkai 
niekad nepragaiszta,- tiktai 
persikeiczia ant kitokių pavi
dalų, tai nei pats Dembskis

noma Dembskiui nė neminėk, 
kad duszia kaipo sutvėrimas 
Dievo, pateks ant amžių, nes 
jis tam netikės iki pats prare
gės ant ano svieto! Taigi 
dabar pažiūrėsim, kam dau
giaus tikės, ar Dembskiui 
vienam, kuris giriasi sugavęs 
visus kunigus, kurie gyveno 
per tiek tukstanezių metų už
laikydami tą mokslą ar tiems 
„ant melagystės sugautiems” 
per Dembskį vieną? Nes 
da iki sziol kito panaszaus 
drąsuolio svietas neregėjo! 
Dembskis raudoną obuolį 
pripažysta uz gyvastį, tai tas 
yra teip juokingu, kad mir
damas turėtum nusiszypsoti. 
Nes jis neva cytuodamas „ku
nigų sugautų ant melagystes” 
žodžius, sako: „Padonai tu
rėjo būti jam dėkingi už gy
vastį jiems duotą”. Ir klau
sia: „Už ką turi būti jam 
dėkingi? Ar už vieną rau
doną obuolį....” Kas tą 
liogiką gali suprasti? turbūt 
nei pats Dembskis jos nesu
pranta. Turbut Dembskis 
czion nejaueziomis iszreiszkė 
vaisių medžio Kryžiaus ant 
kurio Atpirkėjas svieto nu
mirė. Jei teip, tai už tai visi 
turim būti dėkingais, labinus 
nei kaip už duotą gyvastį. 
Jei pasakys Dembskis buk 
asz apvereziu jo žodžius, tai 
atsakysu, „kaip pagiryj szau- 
kia teip girioje atsiliepia”.

Kas serga geltiigia, tam rodo
si viskas aplinkui geltona, 
;eip ir Dembskis vietoje gė
dėtis savo drąsybės, vienas 
visus begėdžiais vadina.

Tolinus vėl Dembskis teip 
pažemina savo mokslą pilozo- 
pi jos, juog pasirodo ar visai 
jį užmirszęs, arba niekad ne- 
simokinęs. Nes jis Dievo 
Dvasią sumaiszo su žmogaus 
sutverto dvasią, kūrę jis va
dina tiesiog kvapu, da net 
gendancziu.... Jei Demb
skis davė kada isztraukti savo 
potograpiją, tai pagal jo 
sprendimus ta potograpija 
kuri yra jo paveikslu ir pa- 
naszumu, turi būti pats Dem
bskis; jo kvanas turi bnti jis 
pats. Tai nedyvai, juog tas 
labai dažnai pagenda! Tur 
but beraszydamas tuos melus 
priėjo prie pat galo pagedimo 
juog daugiaus ir biauriaus 
gesti negalės! Bet Dembskis 
labai pasitiki savo argumen
tui ant lapo 24, kuris drąsiai 
prakalba į visus kunigus: 
„Taigi ir jūsų Dievas blogai 
iszmislytas; jus jieszkojote 
geresnio, bet ir tas jum nenu- 
sidave, kaip žemiaus pamaty-. 
sime. Jeigu kunigų Dievas 
butų kvėpęs tobulą dvasią į 
veidą Adomo: (Gen. II. 7.— 
tai to kvapo, arba tos dvasios 
nei žaltys nei Jieva, nebūdami 
dievais, permanyti nebotų 
galėję. O jeigu žmogus isz 
tobulo pastojo netobulu, tai 
ir pats Dievas persimainė ir 

1 turėjo eiti tarnyston vėl- 
’ nio”.... Sztai kaip Demb 

skis argumentuoja: Ziegoi- 
1 meistris padarė ziegorių arba 
i laikrodį, tas laikrodis pa- 
’ gedo, tai už tai ir ziegormei 
‘ atris pagedo; ziegorius pa- 
5 puolė į rankas vagies, tai ir 

ziegormestris turi papulti į 
rankas vagies. Reiktų už
klausti Dembskio ką jis isz

1 pranta per tobulyatę? Tur- 
; but jam rodosi, kad dvasia 

tiktai tokia butu tobula, kuri 
nieko negalėtų veikti, arba 
kitais žodžiais, kuri neturėtų 
nei kiek liuoso noro. Tai 
jei Dievas Dembskiui butų 
nedavęs liuoso noio raszyti 
tokius melus po skraiste tei
sybės, tai ir jis butų turėjęs 
savę paskaityti už tobulą ir 
tikrai butų buvęs daug tobu
lesniu nei kaip dabar įsistaty- 
damas savę ant juoko visuo
menės, nors ta tobulystė ne
būtų jo savasczia, tiktai Die
vo galybia. O žaltys niekad 
nebūvu velniu nei nebus, nors 
Dembskis jį nori tokiu pada
ryti. Jei kipszas Jievą gundė 
paveiksle žalczio, isz to neisz • 
eina buk žaltys buvo velniu. 
Nes žaltys niekad negali pas
toti velniu, tiktai velnias gali 
pasirodyti visuose paveiksluo
se, net ir Dembskio!

W. II. Doyle. Daugumas 
tvirtina, kad tai turėjo pasi
daryti perkūnija isz giedro 
daugaus, kadangi staiga pa
sidarė didelė tamsuma, pas- 
mirdo ore deganti siera ir 
pasidarė debesys dulkių. Pas 
žmones, kurie laike to atsiti
kimo patrotino jausmus, ant 
drapanų buvo iszdegę skylės. 
Nekurie tvirtina, jog kur 
szale kaimo turėjo pulti di
delis meteoras, isz kurios 
priežasties pasidarė didelis 
drebėjimas žemės.

Washington. Emigraci
jos kamisorius pagarsino sta
tistiką emigrantų, pribuvusių 
szįmet į Susvienytas Valsti
jas. Isz to pagarsinimo ma
tyt, jog laike praeitų metų 
pribuvo į Suvienytas Valsti
jas 658,743 emigrantų. Isz 
Valakų pribuvo 178,375, isz 
Austrijos 171,989, isz Masko- 
lijos 107,347. Isz kožno 
kraszto Europos, sulyginus 
su kitais metais, paskutinėm 
mete emigracija pasididino 
ant daugelio ypatų, iszskirent 
Irlandiją, isz kur emigracija 
susimažino ant 1,423 galvų 
Chinieczių pribuvo teip-pat 
mažiau, bet į tą vietą Japo 
nieczių daugiau. Isz pribu
vusių emigiantų 162,188 ne 
mokėjo skaityti, nė raszyti, 
bet isz tų 70,063 buvo ne
pilnų metų. 4974 pribuvu
siems nebuvo daleista iszeit 
ant žemės Suvienytų Valstijų, 
kurie, žinoma, turėjo gryžti 
atgal, isz kur atvaževo.

Boston, Mass. Irlandie- 
cziai isz Suvienytų Valstijų ir 
Kanados, susirinkę ežia ant 
konvencijos, užgyrė surinkti 
aukų $100,000, kurie 
būti sunaudoti 
iszkovojimo laisvės
Irlandi’os. Tas skaitlius 
pinigų turi būti surinktas bė
gyje szeszių mėnesių.

Susirinkę ant konvencijos 
delegatai, iszsi imti nėjo tele- 
gramus su padėkavonėm pa? 
Rooseveltą ir Mitchelą, jog jie 
pasistengė užbaigtį straiką 
ant naudos darbininkų.

Litlle Rock, Ark. Isz la
bai teisingų szaltinių isz Wa- 
shingtono pranesza, jog į 
trumpą laiką bus padarįtos 
sužiedotuvės Alicijos Roose 
velt, duktės prezidento su 
John’u Greenvey . isz Hot 
Springs. Jonh Greenvey tu
ri apie 30 metų 
ir yra sūnumi garsaus dakta
ro isz Hot Springs; jisai tar
navo kariumenėj pulke 
„Rough Riders” ir ėmė daly- 
vumą karėje su Iszpanija. 
Paskutinėm mete po keletą 
kartų aplankė prezidentą, ku
ris jį labai augsztai laiko. 
Teipgi ir dabar lankosi Wa
shingtone, kaipo sveczias 
prezidento.

Žinios isz Amerikos.
Rochester, N. Y. Perei

tos sanvaitės utarninko dieną

niui Baptist’e Hill, Ontario 
county atsitiko didelis sumi- 
szimas gamtoje, kurio vienog 
niekas negali iszaiszkįti. 
Vieni sako, jog tas buvo dre
bėjimas žemės, kiti—jog isz- 
simuszimas vulkano, treti vėl 
sako, jog pasidarė perkūnija 
isz giedro dangaus, arba tu
rėjo pulti meteoras.

Tas gamtos prajovas apsi 
reiszkė sekancziai: pirmiau
siai pasidarė didelis balsas, 
kuris vienog nebuvo pana- 
szus į griausmą, žemė smar
kiai sudrebėjo, vietomis su
truko ir namai susigadino, 
kiti , visai sugriuvo. Daugu
mas žmonių puolė ant žemės, 
patrotįdami jausmu-; pasidarė 
debesys dulkių ir apdengė 
gorizontą (skliautą dangaus) 
ant keletos minutų. 
sitikimas padarė 
blėdies: ( sunaikino 
linkinei didžiausę

Tas at- 
nemažai 
toi ap- 

prekystę

Beta Hudu
APL. RYMO 

Fartepijonu, Pijami ir
Vargoi

... .FIRMOS... J

W.W. Kimteli & (
Didžiausias Fabrikas ant sviet

siĖšSSSsĮ

(Uždėta 1857 metė).
Norint iszdirbt ir padaryt reuoiną 

bu naujai atidarytos filijos firmos W 
Kimball Co., užvertame tą sklodą dl 
iszsirinkimą fartepijonu geriausios 
kes, teipgi nauju ir mažai varfntn p 
nq! [self playing piauoj, ąats grajlnt 
vargonų ir fartepijonu naminių.

Cienios ant 50 procento snmažlnt
Norint, jog Guod. Lieuviai uersltik 

tu apie musų pigios, ir reto Iszrinkj ' 
praszome Guodotiniu Lietuvių atlai 
musų filijos, o persitikrinę esame, 
patalklsim užganėdinti Guodotinius 
tuvius apie kožną vžvelzdetlma. t. y. 
po užžurOjiinui gerų instrumentų, ka 
pigumoj. Žemiaus paduodant pr 
kelių isz musų pigių fartapiją'ir va 
nų.

Horace Wralter& Co. [Rosewood] k 
tavo $350.00 už f](X).00. Heinze Į 
totas 3 menesius) teip, kasztavo $10 
už 125.00. Light & Co. (naujas san 
lis) kasztavo $300.00 už $165.00, Mi 
(walnut) “sųuau’“ už $25.00. Kim 
Co. ‘.rosewood’ $400.00 už 225.00. 
datt ,vargonas’ $110.00 už 20.00. Ki 
ballo,S. P.’ patsgrajijamas vargt 
kasztavo $125.00 už $85. . Kožna 
strumentas prirss’ iszsluntimą yra 
žiūrėtas, užtaisius, nucristltas ir gvt 
tuotas.
Ylsiszkūi lenST»s būdas pirkim

Prekė žema) Geras I
Ofisas filijos atidarytas del ger 

Guodotiniu Lietuvių kasdien iki! 
ubatoj-gi iki 1014 vai. vakare.

W.w. KIMBALL C

Pa]

(1 
**

Pirm trejetos d< 
gyveno ūkininkas Stepi 
tankiai dar atsimena 11 _

■nususęs, nuskurdęs, sta 
nę įlindęs, skolomis kaip 

| išsimokėti isz apleisto g; 
"'bos—turtingos paezios, i

Aolas apsmaigstyti, 
■rado paezią po katros gai 
mažą dalį. Gauti, rodi 
neapmažino; gautieji? ti 
Ant galo ir pats prasigėrę

Pati su sūnumi kelių 
paskendusi varguose, „k 
namiszkio gaspaderiau« 
Išsiskyrė savo samdytą l 
gerą žmogų.

Jonas Kriuky s, ved 
gaspaporystės: dirbo, j

isz visos galės stengėsi 
paezia labai gražiai sui 
kaip tikrytelį savo vaiką, 
kė! netrukdami iszsimoki 
o dar toliau tapo labai

Per vis greieziau pa 
nedavė žydui uždarbės nė 
ar sėmenis vsiada pats veži 
pardavęs, pirko druskos, 
rians keletą galvų, gazos k 
szio-to ką įmanydamas; gi

ED.L. K0LAK0WSK
UžveizCtojas leukiszkai— lietuviai 

departamento
ST. ABVASEVICZ, Age

Lietuviszkai-lenkiszko Depai 
Filija atidaryta pn.
824 Milwauke avė.

arti Divison ui. CHICAGO,

turi 
ant 
dėl

Forest City, Ark Pe
reitos sanvaitės naktį tapo su
degintas ežia ant laužo vienas 
murinas Charles Young už 
užsipuolimą ir nužudymą mo- 
teriszkės ponios Edvard 
Levis. Keli szįmtai žmonių 
apstojo kalėjimą, iszmuszė 
duris ir iszsitraukę žmogžudį, 
nusivedė jį už miesto, kur 
paskui ant laužo gyvą sude
gino.

DuHempstead, Texas, 
murinai— Jim Wesley ir Re- 
dick Barton, apkaltįti už nu
žudymą 63 metų senukės Su- 
son Levis, pereitos sanvaitės 
utarninko dieną tapo apsūdy
ti ant smerties. Bet susirin
kus didelė žmonių banda, ne
norėdama toliau laukti ant 
ekzekucijos, urnai nužudė 
juos. Abudu kaltinykus tu
rėjo nuvesti į kalėjimą, bet į 
tą tarpą į sūdo salę įsiveržė 
daugybė žmonių, atėmė juos 
isz valdžios rankų ir atvedus 
ant vidurio miesto prie akių, 
visos publikos pakorė abudu 
murinu.

„Kataliko” agent; 
Kurie turi tiesą rinkti ap| 
sinimus. prenumertą nuo s 
titojų, priiminėti orderius 
visokių drukoriszkų dari 

teip toliausyra szie: | 

Ant. Limont 
110W.Madison st. Cliicagc

13 VII AIU1 n •
i8ZD>ok*jh| F"- Parvežęs namo pa 

iian ar dnugiaukaip k 
jau nerupėjo dėl gazos svj 
per mylią į turgų; negaisz 

| kionusipirkdavo. Tank 
trukę kokio tavoro nuo jo 
važiavo prisipirkti, o savo 
auriusi, viseziukus, kiausi 
DSamdyti, dideliam miest 
žydų, o aut pirktojo tavon 
jiapigiau pardayojo, ne ki 
nėmaž netrukdė Kriukio m 
bai visada buvo ant laiko n 
sus perstatė, o kitus ir su\ 
įsitaisė, kaip sakoma, skani 
to, jog Steponėlis užaugęs s 
tarytum sau taisė viską.

Steponėlis, kol buvo nu 
prietatos. Augdamas d 
daug negirdėtų naujienų.

„Kas jis tau do per tėvj 
„tikrasis tavo tėvas jau seni; 
nepažinai jo; Kriukys — 
užsisėdo ant gyvenimo. Gy 
Patėvį gali iszgiuti!.. D.tr 
už įvedimą tokio vyro”....

Juo Stepas didyn augo, 
kydaini, jog viskas jam 
patėvį iszginti.

Stepui mėgo tokios kali 
atvirai sakyti, o klausyti 
mažai beklausė ir motynos. 
riesztu,—nieko darbo nebedi 
vaikais, pijokais, szlaitais ėj 
galvą per vakaruszkas arba 
spėlioja sūnų nors verkdam 

i atgal motinai szaudė: „nej 
asz 'jau užai

b. Adent

. 610 Marion St J
Waukegan, Ill.

T. Kizeviczius, .
Bx. 134. Szenandoach

Pittsburge mus agentu j
A. B'uvelckvs. I

2515 Larkins.Alley
S.S. Pittsburg, Pa. IU Stepukas;

Alex. Pawlowskis,] hipelgtieax neįbruksite m 
3 Braddock avė. Rankinį hipcdauti; gyvenu asz ir bt 

at m -i—77' 7 •' savo vyru ir mergomis vedii
Now Philadeljihia a. a .J °.

‘ Nveiiiinas man vienam prig 
linkine] mus agentas yra I , . . . ?

m m ’ Skaudėjo motinai sziin. M. MatulevicziuB. ,1 _________ pana: o bijodama dar ko l
Jonas Klusas, įleisti už vyrų jaunutėles sav 

4706 Melrose st. jfeė joms kiek beiszgalėd 
Frankford, Philadelphiab'K JokioS sko1los_PftV

Riventon, Ill. inųs agentu.] 
p. A lex. Kroskiuil 

- 1
C. Regis 

176 Bolton St.
S. Boston,

Jonas Rikteraitis, 
67 James Str.

Waterbury,

prigulintį po tėvo galvos.
Patys Kriukiai įsitaisė 

iflo szalies, pavelydami 
|padoriauti.

Paėjo balsas po visą a į 
lėnuo gyvenimo. Visos m 
tone Stepą jieszkosen tį sau 
rientureziu, neviena ūžt 
tekinimo prie dukterų. M 
kėlės svaidė į Stepą meili 
risos panos, naszlės ir mo’ 
begalo mėgo jo didystei.

M

--------------1---------------------

Užrubežiniai Agentą
•1

Mr. John Naujokaitis |
10 AV i ritei ton st. į

Commercial Road E. 1
London, England,jį 

—J ---------------- ------------- -—j
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Sandara Lietuvių 
Asekuravoja gyvastį ant! 

fe;ant$250 00 už 2bc. mėli 
Grojimo gyvasties Sandara 
$ ir sužeidimuose. Sandari 
h sąnariu Sandaros ant $50 
kitoks:Unitu Cluing ig. Co.

PUIKUS IWBSIUVIAWuracija ant $500,00 
ant orderio K iki 20111 lUSt. 50

H
H
H
n

Kelnias siuva 
nuo $4 ir daugiaus. Siutus; 
nuo $12.00 ir daugiaus., 
Laiko drapanas, skrybėlės,' 
kepures, czeverykus, czebaį 
tus ir teip toliau.
Kaufman Bros. LocnL į 

ninkai
3623 S. Halsted Str. | 

621 —

Al

20 „ 25
25 „ 30
30 ,. 35
35 „ 40
41 metu
42 „
43 ..

1.00
1.50
2.50 -
5.00
6.00
7.00

„ „ 8.00
fe instojimu, o mėnesinė mc

n 
n 
» 
n 
n 
n
n

Chicago, Illi1?111“- Norėdami pnsiraszy 
------------------ixkretofiu Sand. L. K. A.

1 Serb. Sand.
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Varg 
....FIRMOS., j

Didžiausias Fabriku n|

Vietines žinios.
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(Uždėta 1857 mete) 
Norint iszdirbt ir padaryt 

eų naujai atidarytos filijos finų 
Kimball Co., užvertEme ų ųu 
iszsirlnkimą farlepijoaq 
kės, teipgi nauju ir matai 
nų! [self playlų plautą pu 
vargonų ir fartepijonų naminh 

Clenlos ant 50 procento 
Norint, jog Guod. Lieuriai 

tu apie musų pigios, ir reto 
praszome Guodotinla Lietum 
musų filijos, o persitikrinę 
patai k islm užganėdinti G 
tuvius apie kožną vhelzdaiiių 
po užžurOjlinui gerų instraants 
pigumoj. Žemiau! pdnodaa 
kelių isz musų pigių litUpį^į 
nų.

Horace Walter & Co.
tavo $350.00 už $100.00. Iltim 
lotas 3 mėnesius) teip, kssztrj I 
už 125.00. Light & Co. lutja 
lis) kasztavo $300.00 už $165.00.

• (walnut) “squat'1“ už $25.00. 
Co.:rosewood'$100.OOutžSS.d 
datt ,vargonas' $110.00 už 20.00 
balto ,S. P.’ pst’grajijum 
kasztavo $125.00 už $85. 
strumentas prirS’ isasltmliaų 
žiūrėtas, užtaisius, nucrirl^į

Į tuotas,

Vlsiszkni lenBt» badu 
Prekė žemai Geras i

Ofisas filijos atidarytas 41 
Guodotlnlų Lietuvių ksslia 
ubatoj- gi iki 1014 vai. nkue.

skolas,
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jų ir 
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KOLAKOTOED.L.
UžveizCtojas 

departamento
ST. ARYASETICZ, 1{

Lietu viszkai-lenkisiko Dtp 
Filija atidaryta po. • 
824 Milwaukee, 

arti Divison ui. CHICAGO

— Paszventinimas Lietu- 
viszkos Szv. Jurgio Bažuy- 
ežios atsibus 23 d. Lapkriczio 
(November) 1902 m. Ant pa- 
szventinimo žada pribūti 
daug lietuviszkų kunigų isz 
visų pusių Amerikos. Pa
szventinimas atsibus 10 vai. 
isz ryto ir potam dirmavonės 
per Chicagos Vyskupų Peter 
J. Muldoon D. D. V. G.

-— Teipgi tų pati nedėldie- 
nį, 23 d. Lapkriczio, kada at
sibus paszventinimas lietu- 
viszkos Szv. Jurgio bažny- 
ežios, atsibus apvaikszczioji- 
mas 10 metines sukaktuvės 
szios parapijos. Ant szio ap 
vaikszcziojimo ims dalyvumą 
visos lietuviszkos draugystės 
Cliicagoi. Ant apvaikszczio- 
jimo kalbės dvasiszki bei 
svietiszki kalbėtojai.

James Black ant vietos 
po užmusztas per masziną 
ležinkelio Burlington.

ta-
ge-

Temikit Town of Lake 
Lietuviai!

Musų tautietis Kazimeras 
Stulga užsidėjo krautuvę cze- 
verikų, drabužių ir tt., ant 
Town of Lake po nr. 4503 S. 
Wood St. ir parduoda viso
kius tavoms pigiaus negu ki
ti. ' Taigi neužmirszkite jo 
krautuves, o busite meilingai 
priimti.

Paskolinimo ir Budavojimo Dr-stes Keistuto No 1. 
Baigantis metas 15 Aug., 1902 m.

INEJIMAI:
Pinigų pas kasieriu pradžioi metu 
Padotku inėjo...................................
Procentu................. -...........................
Premijų................................................
Instojimu....................................
Kotu.....................................................
Skolos atmokėtos..............................
Bilai mokami......................................

Vaikai ir alkocholius.
Visi daktarai pripažįsta už 

gėdą davinėti mažiem vaikam 
stiprius alkocholinius gėri
mus, nors daugumas pripažįs
ta, jog atsitikimuos apsilpimo 
ir nesutravėjimo mažas var
tojimas teisingo vyJno atnesza 
geras pasekmes. Geriausi re 
zultatai patirti Trinerio
Amerikoniszkam Eliksyre
Kartaus Vyno, sudėtam isz 
teisingo czysto vyno ir kalnų 
szaknelių. Tos szaknelės nūs- 
pakajina suarzinimų žarnų ir 
sutvirtina organizmų; tas vy
nas yra lengviausiai gydan 
ežių vaistu. Visuose atsitiki
muose nerviszkumo, patrotini- 
me proto, moteriszkose ligose, 
sugedime travėjimo organų, 
neturėjime kraujo, nepersto- 
janeziam skaudėjime galvos— 
ta gyduolė neturi sau lygių. 
Pritiktam yra didei smokau- 
na; jaigu ję sumaiszyti su van
deniu ir posaldįt cultrium, tai 
gausime labai sveikų ir priim- 
nų gėrimų, ne užturihtį jokių 
chemiszkų dalykų ir laisvų 
nuo visokių kenkenezių svei
katai priinaiszymų. Pirkti ga- 
ima visose aptiekose, arba 
jas locninykų: Josi. Trinerį, 
799 So. Ashland Ave., Chica- 
cago, III.

SYRENOS
TIKRAS

yra geriausias. Klauskites vi
sose Aptiekose. Preke 25 c. ir 
50c. už bonkutę.

Vietose, kur nėra aptieku, 
pajieszkom gerų agentų.

Geras uždarbis.
Kas link informacijų reikia

Isz viso

ISZDAVIMAI:
Pažiczkos ant prapereziu........................
Akcijos isztrauktos...................................
Procentai ant isztrauktu pinigu.............
Bilai mokami................................................
Furniture.......................................................
Iszdavimai agului........................................
Algos..............................................................
Drukas ir popiera........................................
Pas kasieriu randasi gale metu...............
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— Lietu viszka Bažnyczia 
Szv. Jurgio. Chicago, Ill., jau 
beveik užbaigta. Vidui bažny 
ežios labai puikiai intaisyta. 
Visi nauji altoriai, suolai, 
vargonai nauji, kurie kasztuo- 
ja in 4 tukstanezius dolerių, 
ant kurių dabar dar negraji- 
na, tik aut paszventinymo 
jažnyczios pirmų kart užgra 
jins ant jų. Isz lauko teipgi 
mikiai intaisyta nuo 33 ui. 
ir ant szventorians iszdirbti /
cimentiniai saidvokai, o ap
iak bažnyczią aptverta gele

žinė tvora. Žodžių sakant, 
jus tai didžiausia ir puikiau
sia liet u viszka bažnyczia visoj 
Amerikoj.

5 o — 6 5 i 1 63
4 2 90 5 8 50 G J -15
7 9 25 5 2 5 7 28
7 5 90 4 5 50 5 0 12
5 0 70 3 9 4 9 97
3 9 3 2 50 3 5 82
5 0 36 2 6 2 8 62
1 9 1 9 50 9 1 48
0 6 1 3 1 4 32
1 4 70 6 50 7 16

Pain ExpellerCo.
J? 4664 Gross ave.

Chicago, Ill.

Paraszė Žemaitč.
(Isz ..Naujienos”.)

Pirm trejetos deszimczių metų Kojenų sodžiuj 
gyveno ūkininkas Stepas Sragys. Pažino jį visi sodiszkiai; 
tankiai dar atsimena ir apsakinėja apie jį. Buvo visai 

t‘nususęs, nuskurdęs, staeziai sakant, nusigėręs, į žydo kisze 
' nę įlindęs, skolomis kaip utėlėmis aptekęs. Nebevaliodamas 

įęžsimojcėti isz apleisto gyvenimo, jieszkojo paskutinės glo
bs—turtingos paezios, idant jos dalia galėtų bent sziek-tiek 

Skolas apsmaigstyti. Važinėdamas per kelias parapijas, 
.-rado paežių po katros gavo porą szimtų, o prie to dar ir ne

mažų'dalį. Gauti, rods, gavo naudos, bet skolų nieko 
neapmažino; gautiejie turtai kažikur su degtine iszgaravo. 
Ant galo ir pats prasigėręs, truputį pasigėręs pasimirė.

Pati su sūnumi kelių sanvaiezių, teipogi Stepuku paliko 
paskendusi varguose, „klapatuose”; būtinai reikalaudama 
namiszkio gas paderinu % nemitusi turėjo tekėti už vyro. 
Išsiskyrė savo samdytą bernų; su Dievo padėjimu pataikė 
gerų žmogų.

Jonas Kriukys, vedęs Sragienę, tvirtai nusitvėrė už 
gaspaporystės: dirbo, stengėsi, kaip įmanydamas, verstis,
isz visos galės stengėsi kaip norint skolas mažinti. Su 
paezia labai gražiai sutiko; mažą Steponėlį teip mylėjo 

‘ kaip tikrytelį savo vaiką. Gaspadorystė Kriukiams pasise
kė!. netrukdami iszsimokėjo Sragio nabasztniko 
o dar toliau tapo labai turtingais ūkininkais.

*. ■ Per vis greieziau pakilo Kriukys per prekystę. Jisai 
nedavė žydui uždarbės nė skatiko: savo atliekailius javus 
ar.sėmenis vsiada pats vežė į didelį miestų. Tenai brangiau

• pardavęs, pirko druskos, geležies po kelias birkavas, cuk- 
riaus keletą galvų, gazos kokių baczkų, muilo kelis pundus, 
szio-to ką įmanydamas; gausiai pirkdamas, žinoma, pigiau 

.gavo. Parsivežęs namo pardavojo svarais, gorcziais, ma
žiau ar daugiau,—kaip kas pareikalavo. Kaimynams 
jau nerūpėjo dėl gazos svaro arba smalos goreziaus važiuoti 
per mylią į turgų; negaiszdami dienos ežia pat prie Kriu
kio nusipirkdavo. Tankiai ir kromininkai žydeliai pri
trukę kokio tavoro nuo jo pirko. Tuos iszpardavojęs vėl 
važiavo prisipirkti, o savo tavorų nuvežė parduoti: sviestų, 
Buriusi, viseziukus, kiauszius, morkus, cibules. Arkliai 
neBamdyti, dideliam mieste daugiau gavo, ne kaip ežia nuo 
.žydų, o aut pirktojo tavoro užvarė nemaž kapeikų, uors 
jis pigiau pardavojo, ne kaip žydeliai. Toks vartavimos 
nėmaž netrukdė Kriukio nuo gaspadorystės. Laukų dar
bai visada buvo ant laiko nudirbami; teipogi triobesius vi-. 
Bus perstatė, o kitus ir suvisu naujus pastatė. Gyvenimų 
įsitaisė, kaip sakoma, skambaneziai. Nežvalgydamos ant 
to, jog Steponėlis užaugęs spirs Kriukį laukan, bet Kriukys 
tarytum sjiu taisė viskų.

Steponėlis, kol buvo mažas, didelį turėjo prisirisznną 
. prie tatos. Augdamas didyn patyrė nuo svetimų žmonių 

daug negirdėtų naujienų.
j,Kas jis tau do’per tėvas?!” — 

„tikrasis tavo tėvas jau seniai mirė: 
nepažinai jo; Kriukys — svetimas, 

Gyvenimas 
D.tr ir tokią 

už įvedimą tokio vyro”....
Juo Stepas didyn augo, juo didžiau jį visi kurstė, sa- 

i, jog viskas jam priguli, szendien pat galįs 
patėvį iszgiuti.

Stepui mėgo tokios kalbos, bet vis dar nedrįso nieko 
atvirai sakyti, o klausyti patėvio, tai suvis nustojo: 
mažai beklausė ir motynos. Pametę mokinties ėjo sau savo 
riesztu,—nieko darbo nebedirbo, sųsibroliavęs su visokiais

„Kataliko" ageii|-.?
Kurie turi tiesą rinkti i 
ginimus, prenuraertą nuoi ? 
titojų, priiminėti orderio k: užsisėdo ant gyvenimo.

įkalbinėjo Stepukui: 
tu dar mažas tebuvai, 

paėmęs tavo molynų, 
po tėvų prigul tau. 
molynų gali pamokyti

teip toliaus yra raie:

Ant. Liuokt
HOW.Afadisoh stCliicag kyda,ni;

b. Adent 
.610 Afarion St 
Waukegan, Ill.

tų, ku- 
laiko.

•si Wa-
jveczias

Pe- 
tapo su- 
o vienas 
)ung už 
ymą mo- 
Edvard 

i žmonių 
iszmusze 
žmogžudį, 
>to," kur 
vą sude-

T. Kizeviczius,. 
Bx. 134.

Pittsburge nnp agentu 
A. Bvvelckvs.

2515 Larkins,Alley.
S.S. Pittsburg, Pi 

Alex. Pawlowski*. 
3 Braddock ave. Radii] i

Now Pbiladelpbiad 
inkinėj mus agentas yn i 

p. M. Mati’levio8| 

Jonas Kiršu, j 
4706 MelroseLl 

Frankford, PliilaM 

Riventon, Ill. inipflpi 
P.AleiKmJ 

C. Regis I 
176 Bolton St. | 

S.W

Jonas Rikli*
67 James Str. į 

Water^

SzenandoK ^vaikais, pijokais, szlaitais ėjo maž ne kožnų dioną užsivertęs 
galvą per vakaruszkas arba karcziamas. Motina nors per- 
spėlioja sūnų nors verkdama, o jisai, kaip strypais, žodžiais 
atgal motinai szaudė: „nepraszau nė kokių pamokslų—sa
kė Stepukas; asz jau užaugau, geriau už jumis isznianau, 
kaip elgtiest neįbruksite man žydo amatų; asz neapsiviėžiu 

i kiipcziauti; gyvenu asz ir be to, o kad neliausies vepėti, eisi 
- I savo vyru ir mergomis vedimi po kulies balsu! Mano tėvo 

1 gyvenimas man vienam priguli!”
| Skaudėjo motinai szirdis dėl tokio nedėkingumo su 
p nans: o bijodama dar ko blogesnio sulaukti paskubėjo isz- 

leisti už vyrų jau n utėles savo dukteris antrojo vyro.
I davė joms kiek beiszgalėdama dalies, 

i pilną, be jokios skolos pavedė Stepui, 
F ^prigulintį po tėvo galvos.

Patys Kriukiai įsitaisė sau mažų grintelę, 
į imo szalies, pavelydami Stepui vesti moterį ir gas- 
I padoriauti.

Pačio balsas po visų apygardų, jog Kriukiai atsitrau
kė nuo gyveninio. Visos motynos priaugusių dukterų nu- 

Į t emanė Stepų jieszkosentį sau paezios, žinojo esant jį turtingu 
vientureziu, neviena užtiesė spąstus ant gaudymo jo ir 

| jaukinimo prie dukterų. Mergaitės nuo savęs vėl sa^o
: kėlės svaidė į Stepą meilias ir smailias žižylpas. Vienu

h,.visos panos, naszlės ir moterys jį grobstyto grobstė, kas 
; begalo mėgo jo didystei.
| į . (Toliaus bus.)

Ati- 
o gyvenimą, viso 
kaipo jis pats sakė,

atsitraukė

[AS, Du 
dey ir Re- 
Itįti už nu- - 
lūkės Su- r 
i sanvaitės 
po apsudy- 
et susi ii n- 
banda, ne
laukti ant 
ai nužudė 
tinykus tu- 
ijimą, bet į 
alę įsi vertė 
atėmė juos 

ių ir atvedus 
it o prie akių- 
lakorė abudu

UžniMniall| 
Mr. John Naujoj 

10 ¥IdM 
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PUIKUS RVBS^I

Keiniu ston^n 
nuo $4 ir daugi*0 j 
nuo $12.00 i,®j 
Laiko drapaus-M 
kepures, 
tus ir teip tolino- i 
Kaufman 1M 
... nlnhli 
8628 S.

621-

Sandara Lietuvių Katalikų Amerikoje.
Aseknravoja gyvastį ant §500.00 už 50c. mėnesinės tuokės 

ties; ant §250 00 už 25c. mėnesinės mokesties. Apart aseku- 
. Tavoj imo gyvasties Sandara L. K. A. duoda dar pagelba ligo- 

. nė ir sužeidimuose. Sandara asekuravoja teipgi gyvastį vai- 
■įJcu sąnariu Sandaros ant §50.00. Įstojimas per 1902 m. yra 
ė szitoks:
fe Asekuracija ant
■v Nuo 15 iki 2Om
?; n
P ”

K”n 
n

20 „ 25
25 „ 30
30 ,. 35
35 „ 40
41 metu
42 „
43 „

ant §250
4.50
5.00
5.75

§500,00 Ant 250.00 ant §500.
iust. 50 50 44 m 9.00
„ 1.00 50 45m 10.00
„ 1.50 75 46 „ 11 50
„ 2.50 1.25 47 „ 13.00
„ 5.00 2.50 48 „ 14.50

6.00 3.00 49 „ 16.00
7.00 3.50 50 17.50
8.00 4.00 | Vaikai yra

8.00
8.75 

priimami
be instojimu, o mėnesinė mokestis rnokasi nuo metų 5c iki 2 
centu. Norėdami prisiraszyti, rasai k i te pas prezidentą arba 
.sekretofiu Sand. L. K. A.

$5 , Seke. Sand. L. K. A. J. Murauskas.

— Pereitos sanvaitės pėtny ■ 
ežios dienų viduryje miesto ant 
<ampo gatvių Lake ir Dear- 
jorn užpuolė ant Alberto Tu- 
chso trįs plėszikai. Vienas isz 
jų paėmė laikrodėlį su lenciū
gėlių, o kitas metėsi prie ki 
szenių Fuchso, kuriajn isztrau- 
kė bankinę knygutę ir 1,200 
dolerių pinigais. Fuchsas su 
smarkiom užgavimų į veidų 
plėsziko apsvaigino jį, kuris 
turėjo pinigus ir atėmė isz jo 
savo locnastį; paskui pradėjo 
vytis antrąjį plėszikų, kuris 
turėjo laikrodėlį; davijo jį 
prie tilto Dearborn gatvės, 
isztiaukė jam laikrodėlį su 
lenciūgėliu ir laikė savo tvir- O b
tose rankose teip ilgai, pakol 
nepribuvo policija į pagelbų. 
Kiti du plėszikai pabėgo. 
Fuchsas nuo plėszikų teip— 
pat aplaikė keletą smarkių 
užgavimų, vienog jis toje ko
voje ėmė virszų.

Knygos kurias galima gauti 
„Kataliko” redakcijai, o ku 

rių nėra kataloge.
1 LietuviszkasŽodynas A. .Juszkevy- 
cziavs ant trijų kalbų: Lietuviszkos, 
niaškbliszkos ir lenkiszkos, spnnsdintas 
Peterburge, preke................
2. Žodynas kun. M. Miežinio. Ant ke
turių kalbų: Lietuviszkos, jatviszkos, 
lenkiškos ir maskoliszEosi, Tilžėje, 
preke-.......................................... $200
3. Kaip sutaisytas Žmogutis Kūnas*
ParaszC S. M., su 29 paveikslėliais, 
Plymouth, Pa.....................    30c.
4. ^emių Dulkes. Apysaka, Lenkisz-
kai paraszy.ta M. Radzevycziutes, Ply
mouth Pa........................................... 50c.
5. Pasikalbėjimas apie Dangų ir Že
mę. Verto isz svetinių kalini P. A. 
Plymouth, Pa...... . ..........................25c.
G. Istorija apie Gražią Katriuką ir jos 
visokius atsitikimus. Antra laida, Ply
mouth, Pa........................................... 10c
7. Medėjo Papasakojimas. Verto, D.
Vilniuje..................................... j... .10c.
8. Pajudinkime Vyrai Žemę! Apysaka.
ParaszO vengrlszkai Maurikls dokai, o 
trumpai perpasakojo lietuviszkai A.— 
isz—B., Tilžėje................................... 20c.
9. Virszlnykai. Margas paveikslėlis.
ParaszO Perkūnas. Vilniuje............ 15c.

Lietuviszką Aptieka
J LESZCZYNSKIO,

3815 S. Morgan St., CHICAGO.
Paduodu del žinios visiems Lietuviams, 

,og užlaikau agentūrą szifkorczių uuo 
geriausių kompanijų, teip-gl siuucziu 
plnįgus į visas dalis svieto.

Mano Aptiekoje randasi visi gydyklai 
(liekarstos amerikoniszki ir Europeiszki, 
tikros patentavos medicinos, visoki gu
minei aparatai ir lt. Visokios ligos yra 
pasekmingai iszgydomos. Par telefoną 
gali kiekviename laike pareikalauti dak
tarą kokį tikt norit į namus ligonio. Dr. 
S. Drozdowlcz, Dr. Sweeney.

Dr. M. Kassakovski,3315 8. Morgan st 
Telephone yards: 709.

AtsiszanUusieins per laiszkus ii apra- 
szantiems savo ligas, duodu rodąs ir pri- 
sluncziu gydyklas. Raszant ir norint 
gauti atsakymo reikia įdėti markę už du 
ceuntu, kitaip negaus atsakymo.

Telefoną Yards 709.

Tai rots alutis Chicago Heights pas 
LEONA VAITKEVICZIU, 
Ogi vyreli alus, 
Labai skanus, 
Milžiniszki stik- y.S.

[!ai 7wl\ 
Ir gardus labai. 
O ir žmogus do

pas,
Visame geras,
Visi pas jį eikit,
Niekad ne aplen

kit
Jeigu katrie neti
kite, tai nusiduo- 
kite ant 1444 Wentworth ave. Chi. 
cago Heights, 111., Tel. 474.

Didžiausias saliunas ant 
BRIDGEPORTO.

Užlaikau szaltaalu kaip liada, visokius 
trunkus, liklerius, tikrus Havanos ciga
rus ir turiu puikę Halę del zabovu, mi
tingų ir t eselių. Praszau atilankyt pas 
manę,

Leona Czeslawska
3217 S. Morgan st Chicago,Ill.

Lietuviszką Dirbtuve f
Guodotiniems kunigams isz- 
dirba: Katužas, Albas, Stu- 4? 
las, Kapas, Arnotas, Dal- 
ttiatikus ir t.t.

Tautiszkcms ir bažnyti- 
nems Draugystėms: — I(a- 
rutias, Amerikoniszkas 
Vėliavas, Szarpas, Juos- S 
tas, Kukardas, Ženkle- 
liūs, Kepures ir del mar- ^5 
szalku parėdus. Visoki darba % 
atlieka kopuikiausiai.

5 Norėdami sawo darbu suszelpti tautete ir
9 kad tas darbas butu prideraneziai atliktas, at- 7$ 

siszaukite pas: %
! T. ANDRUSZEWICZ & CO. |
į 115 W. Division St., Chicago, IH. įį

TEL. UNION 332.

Stanislovas Marcinlieviczius.
Parduoda Szipkortes ant vi- 

sų kelių mariomis

— Praeitą nedėldienį ant 
kampo Elston ave ir Fox Pla
ce atsitiko didelės m.usztynės, 
kurios buvo priežaszcze sužei
dimo mirtinai vienos ypatos. 
Du broliai—August ir John 
Sloviuskv’s kurie priesz kele
tą valandų apsigėrę artymiau- 
šiam saliune, isz kokio mažo 
daigto pradėjo bartis. Staiga 
John iszėmė isz kiszeniaus re
volverį ir tiesiog szovė į savo 
brolį Augustų. Kulka pataikė 
jam į Vidurius ir nelaimingas 
puolė ant žemės. Nuvežė jį į 
ligonbutį Seserų Nazaretankų, 
o stovis jo sveikatos yra didei 
silpnas ir nėra vilties užlaikį- 
ti jį prie gyvasties. John tuo 
nusidavė ant policijos stacijos 
ir pasakė:,, L’žmusziau brolį; 
darįkit su manim ką norit.

Iki sziam laikui gyveno jie 
prie tėvų prie Mc Henry gat
vės.

Temykit Lietuviai!
Visiems pažystamas 

lietuviams J. M. Urba 
naują saliuną 

pro kuri kožnas be 
vienas praeina eida- 
mas 1 lietuviszką baž

nyczią. Šaliunas intaisytas puikiau- 
sei. Sznltas alus, kvepianti cygarai 
net isz vidurio Havanos, szalti ir kur- 
szti užkandžiai kas dien ir dol kožno.

Su guodone,
J. M. URBA,

3324 So. llslstcd st. terp 33 ui. ir 33 pi

Pone Ona Miller.
Pagal vyro Jankauskiene 

P1RMIAUSE LIETUVISZKĄ AKU-,
SZERKA CHICAGO.!, pabaigusi moks 
la krajuje ir Amerike praktikavodama I 
ilgus metus ingijo dide pasekme teip, | įL 
kad atlieka sunkiausius patogus be pa- 
gelbos daktaru. Guod.Moterėlės prijau 
sdaiuos save sunkiam padėjime atsy- 
lankykit lig laikui o duosiu jums sziin- 
tus paliudyjimu isz visu dalai miesto o 
teipgi busit pevnos kad reikale rasit 
namie. Givena po nr. .-

184 West IŠ nliczia.
Szale lietuviszkos Apvaizdos Dievo 

Parapijos.

Siunczia pinigus į visas dalis 
svieto greitai,saugiai ir pigiai.

Apsaugoja namus ir forui- 
___ ežius nuo ugnies.

Lietuviai kreipkitės pas savo vientautį. Nepamirszkit adreso:

Telephone:
Yards 127

$

— Pereitą nedeldienį atsiti
ko didelė nelaimė isz priežas
ties neatsargaus važevimo su 
elektrikiniais karais.

Ant dvyliktos gatvės už- 
muszė karas gromatneszį Joh- 
ną Flynn, kuris su mažu veži
mėliu rinko laiszkus.

Sunkiai tapo sužeistas A. 
Baurniųue ant 23—ežios gat., 
o Robert Wood ant Paulina 
gatvės per elektrikinius ka
rus.

hyB UMi! |
Kas nori bull sveikas ir ap- 

sisaugoti nuo visokiu ligų, turi 
neatbūtinai vist da prilaikit na
muose „Murausko Lietuviszką 
Tieįanku”, kuri žinoma yra 
jau daugumui Lietuviu, kaipo 
geriause giduole nuo gumbo, 
patrūkimo, sunkumo ant kru
tinės, pataiso apetitą ir gido- 
dauguma kitokiu ligų. Toji 
Trajauka yra sudėta isz czystu 
žolių pagal isztyrima tikrai 
Lietuviszkos Trajankos, kuria 
Lietuviai gilioi senovei vartojo 
ir apsisaugodavo uuo daug pa
prastu Ilgu.

Preke: 25c. ir 50c. už baxa. 
Galima gaut pas:

«EO. MURAUSKAS,

URA! VISI PAS

Juozap. Ridikevycziiį.
Užlaiko geriausius cigar is ant viso 

Brigdeporto. Teipgi geras alus, gardus 
uzkandžei, nepamirszket savojo. Gyve
na ne toli nuo lietuviszkos bažnyczios 
ant pusiaukeles nuo llalsted ulyczios.

Po No. 3253 111. Cort ir kampo 33 uly- 
ežios

Vyrai ar žinote?
Kad asz atidariau naują lietuvisz- 

rų karezemų po numeriu 3321 Au- 
jurn Ave., kur randasi visoki gery- 
mai, geriausi cigarai, szalcziausias ir 
skaniausias alus. Ateikyte pamaty
ti to visko pabandyti. Teiposgi tu
riu dailiausią, szviesiausią ir didžiau
sią Lietuviszką Sale, dėl mitingu, 
veseliju, balių ir kitokiu pasiliksmi- 
nimu ir geriausias užkandis ant viso 
Bridgeporto. Atvaževę isz kitu mie
stu, gali pas mane gauti geriause 
nakvine. Su guodone, 

Petras Szlakis- 
3321 Auburn Ave. Chicago, Ill.

SAM. STE1NGARD, 
807 Milwaukee av. Chicago.
Iszdirbu ir partraukiu Ruską ir Turkisz- 

ką tabaką isz seno krajans ir del uostinio. 
Prekes Rusko tabako 56, 66. 75, $1.00. 
Turkiszkas: 2.00, 3.00, $-1.00, už svarą. 
Popierosų: 40, 55, 75 ir 1.00. Maszinkos 
del popierosų 10c. Gilzes 8, 10, 15c. už 
szimtą;cigaretų knygutes:24,30,40ir50c. 
už tuziną. Cigar Clipping tabakas 3u ir . 
35c. už svarą. Cigarniczios p<v3, 5 ir 10c. 
Tabakas uostomas 30, 40 ir 50c. už svarą. 
Ruska arbata po 80c. 104, $1.20 ir $1.50 
už svarą.

Orderius iszpildau po visą Amerika 
greitai ir gerai.

URRA! — URRA!

Temikyt Lietuviai!
Mes užsidejome nauja saliuna ir ji 

puikiai inrengerae. i Pas inus galite gnu 
ti szalto alaus, Havanos kvepiaucziu si- 
garu ir-busite svetingai priimti. Czion 
yra geriausia užeiga del Lietuviu ant 
Bridgeport. Neužmirszkit vietos.

3400 Auburn Ave.
Chicago, Ill.

KRAUTUVE

CHICAGO

Meulei, Carpetai,
Stiklinki Daiktai, 

Lampos ir t. t. ir t. t.
2937-2015 Archer Avė

ILLINOIS

FORNICZEI f
KARP ETOS, A BROZ AI, PECZEI, VAIKŲ, VEŽI- 
MELEI, i 
KOS

GRAŽIAUSIOS ANT LANGŲ ZOSLAN- 
1R GELEŽINES LOVOS. PIGIAUSE VIETA 

M I'ESTE.

Henry Stuckart,
2517—2519 ARCHER AVE. netoli

HALSTED ST. CHICAGO, ILLINOIS

Izidoriaus Nausedo,
Prieszais Lietuviszką Szv. Jurgio Bažnyczia.

Užlaikome visoki tavorą, kaip tai: Batu, CzO- 
verikų. marszkiniu, Skribelių ir 1.1, ir 1.1. 
Ir visokiu viriszku aprėdalu, apatiniu irvirszutiniu. 
Prekes pigesnes kaip kur kitur. Su guodone,

Izidorius Nausėda.



Adresai sandaros viriau- 
sybės.

Prezidentas, Kun. S. Czepananls 
307—4111 avė. Homestead, Pa.

Vice—prez.: 1. A. Buvelskas, -2. J. Gra 
jauskas, 3. Krescentas Povilauakas, 4. J 
Žukas.
Sekretorius, J.Murauskas,

2135 Sarach si.,8 S Pittsburg, Pa.
Kasierius, J. Marazas,

2131 Tustin st., Pittsburg, Pa.
Apiekunai Kasos Pranas Karuža ir Si 
mas Kaszelionis.
Agentai Sandaros:

1. A. Buvelskas 2515 Larkins Alley
Pitsburg, Pa.

2. J. Rikteraitis 67 James st. Waterbu
ry Conn

3. J. M. Tananevicze,
3222 Auburn Ave. Chicago, 111.

ADRESAI

Teairaliszkos ssv. Martyno Mes vvriausvbe
Prezidentas Sim. Piliackas, 

3202 S. Halsted St
Viee-Prezidentas Rulevicze 

850—82nd Pl.
Prot. Sekretorius M Kadziewski 

1003 W. 18 Pl.
Finan. Sekretorius Ant. Ežerskis 

3358 Auburn ave.
Kasierius 1 Nausieda,

917-33 Si, 
Režiszierius Teatro M. Kadžieyskis 

1003 W. 18—Pl.
Sekr. Teatr. Ant. Ežerskis 

3358 Auburn Ave.

Saldž. Szlrdies V. J. vyriausybės.
Prezidentas N. Overlingas 

3245 So. Morgan street
Vice prezidentas St. Lecliavlcze, 

1161 Hoyne Ave.
I Sekretorius J. Derkintis.

180-14 place.
II Sekretorius V. Grigaliūnas,

1161 Hoyne Avenue
Kasierius J Dychaviczius 

4737 South Paulina street

Gvardijos D. L. K. vyriausybės.
Prezidentas St Pocevyczia, 

33V2 So. llalsted street 
Vice- prezidentas Mat- Kronis 

828-32 pl-
I sekretorius V Milaszevlczia, 

4533 S Paulina street
Fin- sekretorius Kaz- Sirusas 

3239 Illinois Ave.
Kasierius St Marcinkeviczius, 

4514 8 Paulina street

Dr. Szv, Jurgio IL ir K
prezidentas J. URBA.

929—33rd Str
Vice Prez K. Naukžemis

3305 Auburn ave
Prot. Sekr. K. SABOTSKIS.

3252 So. Morgan Str, 
Finan Sekretorius K. Lukoszevicze

4724 S Centre ave 
Kasierius St. Marcinkeviczius, 

4533 So Paulina St.

Devintas didelis 
Lietuviszkas Teatras

Po vardu „Kražių Skerdine,”
Perstatymas su dainomis 4-se Aktuo

se, surengtas storonc Lietuviszkos Teat- 
raliszkos Dr—sies Szvento Martino isz 
par. Szv. Jurgio Chicago, Ill. bus pers
tatytas Nedelioj 9 d. Lapkriczio (No
vember) 1902 m- Saleje Freiheit Turner 
po nr. 3417 S. llalsted Str. netoli 84 uli- 
czios. Sale bus atidaryta 5:80 valanda 
vakare. I nženga 35 c. ir 25 c. ypatai. Ba- 
Balius no Teatrui Balius.

ueltogi garbus Lietuviai ir Lietuvai
tes, užpraszome kuoskaitlingiausei su
sirinkti ant to didelio ir puikaus Teat
ro, kur pamatysite kada 1893 metuose 
Lietuvoj Kražiuose, Kauno red, Masko
liai žveriszku pasielgimu žudė musu 
brolius ir seseris katalikus atimdami isz 
jin Bažniczia ir kliosztorius o paskui 
iszvare į Siberija, Sztai gi mieli Lie
tuvei ir lietuvaites nepamirszkite tos 
dienos kada atsibus tas perstatymas, 
nes tai del visu Lietuviu yra naudingu 
ir didele atmintis, nes viskas bus givai 
perstatyta tikrai kaip atsitiko, o teipgl 
t urite žinote jog Liet, Teat. Dr—ste Szv. 
Martino visada puikei teatrus atlosza. 
Turime vilti jog garbus Lietuvei ir Lie
tuvaites tikįsis bributi ant teip didelio ir 
puikaus Teatro.

Su guodone, 
Liet. Teat. Dr—ste Szv. Malti o.

Ketvirtas Didelis Teatras.
Po vardu „Vaito I’Irszlyste” dvejuose 

aktuose, surengė dr-ste Saldžiausios 
Szirdies Vieszpaties Jėzaus, atsibus 23 
d. Lapkriczio (November), 1992m., Sa
leje Fniheit Turner, 3417 Sp. Halsted 
8t. bale bus atidaryta 5 valanda p< 
pietų. Teatras prasidės 7 valanda va 
kare. Sedines 25c. ir 35c. ypatai. Už 
praszome szirdingai atsilankyti ant tu 
musu perstatymo, senus ir jaunus, di 
dėlios ir mažus, vaikinus su merginoms 
o galesite paszokti po perstatimui, nes 
bus paskutinis nedeldienis priesz Ad
ventus, tai yra 23 d. Lapkriczio.Persta
tinius bus isz tikro atsitikimo Lietuvoi.

Lauksim svecziu kuo skaitliugiausei 
o storosimes priimti ir užganėdinti kuo 
mi tik galėsime.
BALIUS po perstatimui BALIUS

Užpraszom,
Dr to Saldžiausios S. V. Jėzaus.

Dr-te Sal. Szirdies V. Jėzaus nutarė 
padidinti mokesti instojantiems pagal 
konstitucija nuo czvertmetlnio susi
rinkimo t. y. nuo 2 d. Novemberio, 
1902m. Taigi, kurie norite instoti in 
augszcziau minėta dr-te, teiksitės pasi
skubint, pakol dar yra pigus instoji- 
mas t. y. už 1 dol.

Su guodone,
Komitetas.

Penktas Metinis Balius!
Duotas per Illinojaus Latviu Drau 

gystę, Subatoj vakare 25 Spaliu 1902 m. 
Arbert’s saleje, 368—370 W. 12-th si. 
Prasidės 8 vai. vakare. Tikietas 25 c. 
ypatai. Ant baliaus grajis lletuviszka 
Orkiestra. Užpraszo visus lietuvius ir 
lietuviaites ant szio baliaus.

Su guodone, 
Komitetas.

Dr-to apszvietinio Brolių
Kaz. Tatnaszauskis Prezidentas 

187 W. 18th St.
J. Globls Sekr. Prot.

45—W. 24-th Place

Didelis Pasilinksminimas 
ir Balins!

Subatoj ir Nedelioj, tai yra lir2d. 
Lapkriczio (November) bus didelis pa
silinksminimas ir balius, saleje Jurgio 
Papausko, 3400 Auburn Ave., kampas 
34 ui. Muzike bus pirmos kliasos. Szal- 
tas alus ir kvepenti Havanos cygarai. 
Visus lietuvius ir lietuvaites, senus ir 
jaunus kvieczia susirinkti ant tu dvieju 
vakaru ir linksmai pasilinksminti.

Su guodone,
Jurgis F. Pa pa lįsk is, 

3400 Auburn Ave. ir 34 ui.
Draugy scziii reikalai.

Dr-ste Saldžiausios Szirdies Vieszpa- 
ties Jėzaus, laikis savo czvertmetlni 
susirinkimą Nedelioj, 2 d. Lapkriczio 
saleje Parapijos Szver.to Jurgio, ant 
kertes 33-czios ir Auburn Ave. Mitin
gas prasidės puse pirmos po pietų. Są
nariai tos draugystes kiekvienas privalo 
pribūti ant augszcziau minėto susirinki
mo, nes bus svariais reikalai del ap- 
svarstimo. Už ne pribuvimą bausme ) a 
gal konstitucija.

Su guodone,
Komitetas.

Temykit, Lietuviai!
Jaunu. Amerikos Lietuvių Pasilinksmini
mo Kliubo susirinkimas atsibus 2 d. 
Lapkriczio, 1 valanda po pietų, saloje 
Ivaszkevicziaus 3301 Auburn Ave., ant 
kurio turi pribūti visi sąnariai. Jeigu 
kuris norėtų prisiraszyti prie Kliubo, te
gul atsilanko ant augszcziaus minėto su
sirinkimo.

Prez. A. Zaciiarevicze. 
Sekr. M. J. Tananevicze, 

3222 Auburn Ave.

Padekavone.
Parapijos Apveizdos Dievo Klebonas 

Edv. Stefonavicze dekavoju visiems 
kunigams ir visoms toms draugystėms 
kurios dalivavo paszventinime varpo 26 
d. Spaliu, 1902 m. Dr-tes D. L. K. VI- 
tauto, Szv. Jurgio, Szv. Franciszkaus, 
Szv. Antano, Apveizdos Dievo, D. L. K. 
Gedeinino, Szv Jono. M. Valanczausko 
Z. V., Szv. Martino, Saldž. 8zir. V. Jė
zaus, Szv. Jurgio ir Szv. Izidoriaus Ar. 
Meldžiu visiems sveikatos nuog Pono 
Dievo už jusu toke mielaszirdiste kokia 
man padarote. Niekados ne užmirszlu 
jusu ir storosiesiu jums danagradit.

Edv. Stefonavicze, 
Klebonas Apv. D. Par. 
Ant. Pieczukaitis, 

Sekretorius Apv. D. Par.
723 So. llalsted St.

Draugyste D. K. Gedemino turės savo 
Metini Baliu, Atlas Czeskoi Saleje po 
nr. 82-34 Ęmma ui., Subatos vakare, 8d. 
Lapkriczio, 1902 m., 1% valanda vakare. 
Inženga vyro su motere 25c. Užpraszo- 
me vislu lietuvius Ir lietuvaites atsilan
kyti ant musn baliaus ir linksmai pasi
linksminti. Su guodone,

Komitetas.

Temykit Lietuviai!
Dr-te szv. Vincento Ferer. turės savo 

balių 26 d. Spaliu (October) 1902 m salėj 
Styx’s or Slavia ant 47-tos ir Robey ui. 
Balius bus labai puikus.Grajinsgera mu
zika. Deltogl užpraszome teipjauuus. 
kaip ir senus, merginas ir vaikinus atsi
lankyti ant musu baliaus, o busite labai 
gražiai priimti.

Su guodone,
Komitetas.

Jurgis Deginau, tegul atsiszaukia po 
sikancziu numeriu 21 Arish Court, nes 
yra svarbi žine del jo. Jo pati likosi už 
muszta per stritkarį.

Pasarga Skaitytojams.
Kurie ne gaunate laikraszczio „Ka

taliko”, tuoi duokit žinę in redakcija.
Redysto.

Temykit Lietuviai!
Visiems lietuviams žinomas St. Pocevi- 

cze užsidėjo fornieziu sztora ant 3312 
So. Halstes st. Taigi, jaigu prireikia 
kam kokiu nors fornieziu kreipkitės 
prie savo tautieczio, o jis jums kuo- 
puikiausiai patarnaus. Neuž.mirszkit 
adreso:

St. Pocevicze,
3312 So. Halstedst. Chicago, Ill.

Temykit Lietuviai ant 
Town of Lake.

Radziavicziaus saliuna nupirkome M. 
Ruzgis ir J. Levickis, taigi meldžiame 
visu broliu lietuviu atsilankyti pas mus, 
o mes priimsime k o puikiausiai. Tu 
rime yisokiu geriausiu gėrimu ir eiga 
ru net isz Havanos.

1. P. R0SZINSKAS
Pirmas lietuviszkas fotografistas ant 

bridgeporto 3213 So. Morgan st. Chica
go, 111.

Gera Proga!
Randasi buezerne gero! per lietuvius 

tirsztai apgyvento! vietoi. Savininkas 
turi iszvažiuot in kita miestą. Kas no 
ri pigei nusipirkt buezerne tegul atsi
szaukia ant adreso:

JURGIS ARTISZAUSKIS, 
3301 So. Morgan st. Chicago, Ill.

(30—Oct.)

Lietuviszkas Kriauczius
Nauja kriaueziu, szapa aitdare musu 

vengentis Jonas Baris, knrioi taiso ir 
iszimą isz drabužiu plemes. Teipgl siuva 
moteriszkus drabužius. Lietuviai turė
dami koki nors reikalą kreipkitės pas 
savo broli o ne pas žydą. Su guodone 
Juozas Barvs 3304 So. Halsted.

T. J. Mikolaszek,
Ant kampo 47 ui. ir South Wood street. 

APTIEKORIU8.
Iszpildo visokius receptus kuogeriau- 

sei. Reikalaujant kokio nors daktaro 
gali paszaukti iaz mauo aptiekos per te- 
lepona už dyką.

Telefonas Yards 820.

p.l W

Jeigu nori pirkt sau drabužius
pigiai ir gerai, eik pas

arti 47-tos uliezios.

He

ap-

Užlaikau geriausiu kvepelu 

(perfumu) seno krajaus ir a- 

merikoniszkų ateikit lietuviai 

ir lenkai in aptieka

B. Zaleskio,

gTenykit lietuviai

Žinios isz pasaulės.

Drabužius, karpetus, visokius vuolaktinius daik
tus, skrybėlės, czeverikus, batus naminius

forniezius, lovas, geležinius daiktus

- ANT -

Town of Lake $
$

yį? po numeriu •£•©
4647 Ashland Ave.

S) Daktarus gali paszaukti 

tuviszkus ir kitus isz mano 

tiekos už dyka.

PIRMOS KLIASOS

Saliunas
Petro J. Jonaiežio

3302 So, Morgan St. Chioago, III. 
lūs, Likierini, ir cigarai geriausi ant 

viso Bridgeporto. Atvažiavę isz kitų 
miestų teipgi lietuviai gali kreiptis dėl 
gavimo teisingų rodų, o teipgi patarnauju 
provose visuose suduose už vertėją. Už
tai visuose reikaluose lietuviai kreipki
tės prie P. J. Jonaiczjo. Teipgi ir nota- 
riuszas.

Lietuviszkas Saliunas.
Užsidėjau Saliuną ant kampo Au

burn ave. ir 33 place. Turiu visa
da szaltą alų, gardžiu arielką, kve- 
penezius cigarus net isz paezios Ha
vanos, Teipos-gi Pul—Tebelį dėl 
pasibovijituo. Ateikyte, o persitik
rinsite, su guodone

Jonas Astrauskas.
3338 Auburn ave. Chicago, III.

Tikus Lietuviszkas Šilinius
ANT WEST SIDE

Netoli T Jet. bažnyczios Apvelz. Dievo. 
1G8 W. 18 St. Chicago, 111. 
J. Kilevicze ir D. Gapszis

Užlaikome geriausius gėrimus, szalta 
alų ir puikiausius cigarus, net isz pa- 
czios Havanos. Teipgi užlaikome, pui
kia sale del vestuvių, mitingu ir kitokiu 
pasilinksminimu. Meldžiame visu bro
liu ne aplenkti musu vietos, o ateiti per
sitikrinti. Su guodone,

J.Kilevicze ir D. Gapszis.

Temykit Lietuviai!
Atidarau naują saliuną, naujol vietoi 

kur užlaikau teipgi ir naujus szviežlus 
gėrimus. Szaltas alus, kvepianti aiga
rai ir žinoniszkas p iemimas kvieczia 
visus Lietuvius praeinanezins pro szj sa
liuną. Su guodone,

Fr. Urbik,
676 So. Halsted Street.
Telephomis 642 Morgan.

TEM1KIT 
Pittsburgo Lietuviai!

Vienatinis lietuviszkas graborius 
mieste. Užlaiko kereezius del vestuvių, 
pagra’. u, kriksztinu ir tt. Norėdami 
gaut kerecziu arba su kitokiais reika 
lais kreipkitės prie:

J. PETRAITIS.
2226 Sarah St. Pittsburg. Pa.

Dr.M.P.Kossakauskis
3301 So. Halstad ill,

trerte 33czios uliezios.
Valandos: iki 9 ryto 

nuog 2 iki 4 po pietų 
,, 7 iki 9 vakare. 

Tclcphonas 1929 South.

i

CHARLES ARENS.
APTIEKORIUS.

3400 8. llalsted st. ir cor. 34 ulyczios.
Receptus iszpildo kuogeriausei ar die

nos laike ar naktį. Nuo kusiulio ir susi- 
szaldiino varUik MANO PATIES White 
Pine Cougl Cure prekė 25 c. Norint 
daktarą paszaukti per teleponą niekas tau 
nekasztuoja. Telef. Yards 655.

Didžiause HALE ant Brigdeporto

ALBERT ROSE,
del zabovų, mitingų už pigę prekę galima 
parandavoti, už 5 centus galima atvažiuo
ti isz visų dalių miesto. Trunkus teipgi 
galima gauti už ta paezia prekę, kaip ir 

pas wholesale.
3417-34218. Halsted at. CHICAGO. ILL

Geriausia gyduole ant sudruti- 
nimo ir ataugininio plaukų.

Pirmos kliasos Saliunas.
ant Town of Lake.

Užlaikau kuogeriausią alų ir visokius 
likierius, o arielka, tai net isz paezios 
maskolijos. Teip gi didelė salė dėl mi 
tingų veselių ir kitų pasilinksminimų 
Neužmirszkitė, ateikite pažiūrėt.

J. KUSZLE1K0.
4558 Paulina str. cor. 46 str

PHOTOGRAPHER.
3452 S. llalsted at. CHICAGO, ILL

Kabinėto Pnotographijos po $2.50
3.50, 4.50 už tuziną, {patingos sąlygos 
už Rvodblnea Ir famlijos grupas.

BO1

Dastato visokius mintinius 
kukninius peczius, teipgi viso

kius naminius daiktus.
Teipgi taisą pagaditus peczius.

W. W. ELLI8, 
3249 S. Morgan st. Chicago

Dr. 0. C. HEINE,
Dentistas.

Ofisas ant kampo 31 ulyczios 
ir South llalsted Street.

GYVENA ANT VIR8ZAUS AP
TIEKOS.

CHICAGO. ILLINOIS

John Poczkowski.
Praktiszkas Karpenderis ir 

Contraktoris. Savo darba at 
lieka kuogeriausiai. Gyvena 
po numeriu.
4547 S. Paulina St.

Chicago, III.
Tel. Union 332.

Mus Sztoro frantas yra baltas ir su iszkisztais langais
Geriausias ir pigiausias Sztoras ant West Sides. 

Galima gaut ka tik jus reikalaujate.

Kaip ateisit in musų didžiause krautuve, szaukites
lietuviszkas pardavėjus kurie Jums patarnaus.

Ne užmirszkite, jeigu ką tik reikalausite ateikit in 
musu didelę krautuvę o czion Jus viską gausite 

didžiausiame pasirinkime.

7

Sanvaitini

Amerika.
Sąnariai santaikos sūdo jai 

pereitą saovaitą pradėjo savt 
darbą, taigi perkratinėjimi 
dalykų nusiskundimo angle 
kasių ant locniuinkų angleka 
(jkliiį. Taigi visi sąnariai

liūdo pereitos sanvaitės ket- 
i rergo dieną praleido Scranto- 
1 uoanglekasyklėse, prisižiurę-

Irioėdaiui padėjimą dalyko.
■ Būdami požeme uždavinėjo 
I ritus kitam klausymus, kas- 
I link darbininkų padėjimo,
■ teipgi klausinėjo ir paežių

liyoiiĮ uždavinėjo anglekasiam 
I vyskupas Spalding,kuris,kaip, 
liiooma, daugiau laikosi szalies 
■ darbininkų, užtai Roosevelfas 
liorėjo, idant vyskupas Spal- 
Ihg prigulėtų prie sąntai- 
Iios sudo,'taigi jis privertė 
■loeninykus anglekasy kliu, 
liad jie suliktųant priskyrimo 
1 oeszto sąnario prie sąntaikos 
I sodo.

Vienu isz svarbiausių nu 
lSkundimų anglekasių yra 
lUs, jog jie turi iszimti 3100 
i svarų anglies, o jiem tą ro- 
Ikuoja tiktai uždu tukstan- 
Itziii; pliektam atrokuoja dai 
i už sziukszles, smulkmenas ir 
j kibs prastesnes anglis. Mit- 
i (kelis atvertė sūdo atydą, jog 

kompanijos tas sroulkes an
glis pardavinėja, kaipo 
„stove coal” (peczių anglis), o 
anglekasiam už jos iszemimą 
nieko ne moka. Sudas to vis
ko iszklausė su atyda,bet kaip 
i<zrisz tą dalyba, yra klausi
mas. Vėliau sudus atlankė 
angį ek ašy k les Green Ridge, 
kurios isz pamatymo yra pa - 
vojingiausiai surengtos isz vi- 
vidurio.

Sudas, isztyręs 
JDglekasyklių ir 
anglekasių darbo, 
riszti tą klausymą, 
iszdnos nusprendimą, tai dar 
pereis keletu sanvaiezių.

Amerikoniszka kariauna 
ant Filipinų salų dar vis turi 

, , daug darbo su pasikėlėliais,Puikiausias Leiikiszkas Fotosrafistas. Įneš toki tankiai užpuldidėja

Albert Lurie Co
567-569-71 Blue isM Hvenue

BEM BBDW
211--213 Madison St.,- Chicago, Ill,

KERTE 5th AVE. IR FRANKLIN UL.
4R

mmiminimis
H it ciA-^iĮhiimani-siįtiini^i 
5(4 ST.PAUL’S BRANCH.136J 
KHjtr *" C.K.ofA.^“—• wj .Cincinnati, ohio;

K:

BENZICER
211-212 Madison St.,

Iszdirba visokius daik
tus prigulinczius bažny- 
ežiai, kaip tai: Arnotas 
karūnas, velevas, žen
klelius, Stacijas ii vi
sokius kitus daiktus.

Ant pareikalavimo vi
sados prisiimsime prabas, 
ir tavorn prekes, teiposgi 
ir didelj ilustravota kata- 
liogą prisiusime.

Raszyk an t adreso:

BROTHERS,
- Chicago, Ill

D-as STANISLAW HEYMAR,

809 So. Ashland Ave. kertė 18-tos nliczios.
----- -- -------- ------------ ( Nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vakaro. Szven- ---------------------- į tonis jjenom nuo 9 ryto iki 3 po pietų.OFISAS ATIDARYTAS:

55 ? S

CERIAUSIS DAKTARAS LIETUVIU 
KAZIMERAS BUTKEV1CZE

Gido paslaptingas ir visokias senas ligas. Kas gyvenat toliaus, 
duoda rodą ir liekarstvas per pacztn. Kožna diena apžiūri ligonius 
nuo 2 vai. iki (> vai. po pietų. Labiausiai gido moterių ir vaiku ligas. 
Važiuokit ar szaukites lietuviszkai pagal szj adresa: 4556 S. Ashland 
Avenue, Chicago, Town of Lake, terp 45 Ir 46 str. Aptiekoj Dominiko 
Giaczo. Telefonas Union 334. Szaukites o visokes liekarstvas aptu
rėsite savo prigimtoi kalboi.
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Sulaiko slinkimą plaukų trumpam lal- 
kia, vietoj szpuohisių atauga nauji plau 
kai; praszalina visokį neezistą sistemą 
kaip tai: pleiskanas, dedervines, niežus,, 
papuczkus ir stabdo galvos skaudėjimą. 
Jeigu užtėmijotė savo plaukų slinkimą, 
urnai atsiszaukfcia o gausytia pagelbą 
ant sulaikymo trumpam laikia. Ant 
praplikusių galvų atauga plaukai, jau 
tukstaneziai žmonių persitikrino Yra 
daktarų, kurie vartojo ant savo galv 
plykų Ir persitikrino, kad užžele plaukai 
ir paliudyjimą duoda į visą “Publika”.

[Temykite:-kad szių gyduolių negali
ma gaut kitur, tik isz mus firmos slun 
ežiam.]

Norinti gauti visą rodą, apraszyk p 
dėjimą savo plaukų; kokia priežastis 
yra. Rodą Ir visas informacijas gausite 
dykai. Adresuokit visada sziteip:
J. M. Brundza, Chemist

Sta., W. Brooklyu-New-York.

..TEMYKIT!. £- 
del visu tu, kurie norite turėti ant visados ge

ra darba, ypatingai ne seniai atvažia
vusiems isz seno krajaus.

Mes esame paskirti per “Chicago Foundry Co.” arti Chicagos del 
priėmimo darbininku in fabriką;—ypatingai reikalaujame MOI.DERIU 
ir tokiu kurie jau dirbo prie mulderiu arba kurie turi norą iszm >ktl 
nnilderistes, gauna per pirmus Uis menesius po $1.50 ant dienos. 
Darbininkai, kurie esate mulderlaiš ir supranta ta darba, gali uždirbt 
nuo $2.50 iki $3.00 ant dienos. Kitokius paaiszkinimus gausite mu
sn ofise. Musu ofisas randasi viduryi miėsto, po numeriu:

J. PIOTROVSKI & CO.
155-156 WASHINGTON UL.
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Mias nemokame ramios
Eik in lietuviszka krautuve pirkt 

sau reikalingus daigtus: vasarinius 
marszkinius apatinius ir virszutinius, 
geriausius czeverikus, kelnias, ke
pure, skrybėlė, ir visokiu apredalti 
del vyru, moterų ir vaiku; mes ne 
mokame raudos per ka galime par
duoti pigiau negu kitos krautuves. 
Ateik pats apžiūrėti mus tavoru už 
kuriuos mes gvarantuojame. Mes tu
rime drūtus czeverikus iii daiba.

Szniakam lietuviszkai Nepamirszkite adreso

Adolph Cohen,
Z3F 53? JEFFERSON STREET.

*
surėdymą 
padėjimą 
imsis isz- 
bet kolai k

is nežinių ant amerikonų. 
Dabar amerikoniszka kariau

na prieszai sultoną Bacolod 
j ištrauks isz Camp Vicars 
| idieuą lapkriczio, susidedan- 
iiiiszartilerijos, raitelių, pek- 

... _ e htinykų ir isz paežių Filipu 
llalsted St. ClliCllgO, Uloieczių. Taigi leike manyti,

i jog sultono kariauna nepasi- 
įduos savo vale amerikonam ir 
I tokiu hudu turės atsibūti tarp 
j jo kruvini susirėmimai.

j Paskutinėse dienose ant Fi- 
llipiuą salų susitvėrė „nauja 
Ihtalikiszka bažnyczia1, kuri 
Įym nepiigulmingos sektos; 
j parėmime tos bažnyczios yra 
Uglipay, paeidavęs savę už 
I „vyskupą”. Aglipai akise 
I nedidelio savo būrelio „pa- 
|kliBnujų”, atsisakė pripažim- 
I me valdžios Popiežiaus.

Pietinė ir vidurinė 
Amerika.

Branch bztoras: Arion Music, 754 So. Halsted enezueln (11U
J iki sziani laikui nėra jokios 

atmainos ir prezidentas Castro 
K randasi tokiam-uat padėjime, 
Ij kaip priesz tą smarkų ir km- 
J vioą susirėmimą su pasikėlė- 
S liais po La Victorija, po ku- J Ho Castro pagadino, jogei 
| galutinai sumusziąs pasikėlė- 

P liūs. Vieuog jo tas pagarsi- 
i nimas pasirodė melagingu ir

Darome geriausias fotografijas už pi
giausi cienę.

Savo darbą gvarantuojame ir prie 
kiekvieno tuzino gerų fotografijų pri
dedant dvi dailias špilka? arba medali 
jbneziką ar didelį abrozą.

Praszom mus naują galeriją atlankyt

KALBAME LENKISZKAI

Su guodone

FR. SUCHY. 3448 South

4663 Gross Ave., I t;““11 Chicago, Ill.

Konsartinog nuo 15doL Ir daugiau ir 
teipgi visas muzikas prie konsertinoa 

21 du redlnis Armonikas su metalių 
ant visų kampų nuo $5.00 ir auksą- 
cziau. Pavienis Armonikas |1.00 ir 
aukszcziau. Teipgi ir visi kiti muzl- 
kaliszki instrumentai ir visokį sznu- 
relei prie muzikų ir t.t. ir t.t. Geriau
siai taiso visokius instrumentus pas: 
Otto Georgi, 4663 Grose Ave., Comer 
47th St. & Ashland ave. Chicago, Ill.

Aleksandraviczia ir Szvankus
...DRUKORIAI...

3215 S. Morgan St. Chicago, Ill.
Turi puikiai inrengtas drukoriszkas maszinas ir pertai 

visokius drukoriszkus darbus atlieka dailiai ir greitai, o 
ypatingai draugystėms konstitucijas, tikietus, programus, knygas rasztininkams ir tt. 
Maino, ir siunezia pinigus in visas dalis svieto per banka, express, 
arba paczta; kaip kas nori. Užlaiko knygas visokiu intalpu ir maldaknyges.




